

AP TRB 2025

Question Booklet Series

A

Question Booklet Serial No.

வினாத் தொகுப்பிலுள்ள பக்கங்களின் எண்ணிக்கை :
No. of pages in Question Booklet :

1. தேர்வு எண் (தேர்வு அனுமதி சீட்டில் உள்ளவாறு)

Roll No. (As in Hall ticket)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. பாடம்

Subject

Commerce

3. OMR விடைத்தாள் எண் (விண்ணப்பதாரரே நிரப்ப வேண்டும்)

OMR Answer Sheet No. (To be filled in by the candidate)

--	--	--	--	--	--

4. விண்ணப்பதாரரின் பெயர் (விண்ணப்ப படிவத்தில் நிரப்பியுள்ளபடி)

Candidate's Name (As given in Application form)

--

5. விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் (விண்ணப்ப படிவத்தில் நிரப்பியுள்ளபடி)

Candidate's Signature (As given in Application form)

--

6. கண்காணிப்பாளரின் கையொப்பம்

Invigilator's Signature

--

இந்த வினாத்தாளில் 130 கொள்குறிவகை வினாக்கள் உள்ளன. இந்த வினாத் தொகுப்பானது இரு பகுதிகளை கொண்டது. பகுதி-"அ"-வில் 30 வினாக்கள் உள்ளன. வினா எண் 1 முதல் 20 வரை இரண்டு மதிப்பெண் வினாக்களும், 21 முதல் 30 வரை ஒரு மதிப்பெண் வினாக்களும் கொண்டுள்ளது. பகுதி -"ஆ" 100 ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் 1.5 மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும். விண்ணப்பதாரர் அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும் தவறான விடைகளுக்கு மதிப்பெண் குறைக்கப்பட மாட்டாது.

This booklet contains 130 multiple choice questions. This Question Booklet is made up of 2 Parts. Part "A" contains 30 questions (Q. No. 1 to 30). Q. No. 1 to 20 is of 2 marks each. Question No. 21 to 30 is of 1 mark each. Part "B" contains 100 questions (Q. No. 31 to 130). Each question is of 1.5 mark each. **There is no negative marking for wrong answer.**

அரசாணை எண் (Ms) எண் 49, மனித வளம் (M) துறை நாள் 23.05.2022 ன்படி மாற்று திறனாளிகள் கட்டாய தமிழ் தேர்விலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

As per GO (Ms) No. 49, Human Resources (M) Department, dated 23.05.2022 differently abled candidates are exempted from the Compulsory Tamil Language eligibility test.

(பக்கம் எண் 2, 3ல் தரப்பட்டுள்ள தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி குறிப்புகளை படிக்கவும்)

குறிப்புகள் / INSTRUCTIONS

(கவனமாக படித்து அதன்படி நடக்கவும் / READ CAREFULLY AND COMPLY)

முக்கிய குறிப்புகள் / IMPORTANT INSTRUCTIONS

OMR விடைத்தாளில், வினாத் தொகுப்பு வரிசையை அதற்கென தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் விண்ணப்பதாரரே சரியாக நிரப்ப வேண்டும்.

Candidate alone should fill the Question Booklet Series correctly at the prescribed place in the OMR Answer Sheet.

1. விண்ணப்பதாரர் தனக்கு அளிக்கப்பட்ட வினாத்தொகுப்பானது தனது பாடத்திற்குரியதா என்பதை சரிபார்த்துக் கொள்ளவும் மாறி இருந்தால் உடனடியாக அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும்.
Candidates should verify the subject of the question paper given to him/her. If the subject is changed inform the Hall Superintendent immediately.
2. குறிப்புகளை முழுவதுமாக படித்துவிட்டு OMR விடைத்தாளில் வரிசை எண் 1-லிருந்து 16 மற்றும் வினாத்தொகுப்பில் வரிசை எண் 1-லிருந்து 16 வரையிலான தகவல்களை கவனமாக நிரப்பவும், நீங்கள் குறிப்புகளில் கூறியுள்ளபடி சரியான முறையில் தகவல்களை நிரப்பி கையொப்பம் இடாவிடில், உங்களது விடைத்தாளை மதிப்பீடு செய்யும் போது ஏற்படும் விளைவுகளுக்கு நீங்களே பொறுப்பாவீர்கள்.
Read Instructions completely and carefully and fill in the details from Sl. No 1 to 16 in the OMR Answer Sheet and Sl. No. 1 to 16 in the Question Booklet. If you fail to fill in the details and sign as instructed correctly, you will be personally responsible for the consequences arising during scanning of your OMR Answer Sheet
3. தவறாக பூர்த்தி செய்யப்படும்/செய்யப்படாமல் உள்ள OMR விடைத்தாட்கள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படமாட்டாது.
OMR Answer Sheets will not be evaluated if the OMR Answer Sheet is filled in wrongly/unfilled
4. வினாத்தொகுப்பில் OMR விடைத்தாளின் எண்ணை அதற்கேன தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும்.
OMR Answer Sheet No. should be written in the space provided in the Question Booklet.
5. இந்த வினாத்தொகுப்பானது 130 வினாக்களை 50 பக்கங்களில் கொண்டுள்ளது. வினாத் தொகுப்பினை திறக்குமாறு அறிவுறுத்தப்பட்ட பின்னரே விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தொகுப்பின் சீலிடப்பட்ட முத்திரைகளை திறக்க வேண்டும் வினாத் தொகுப்பின் பக்கம் 5 லிருந்து 50 வரை 130 வினாக்கள் இடம் பெற்றுள்ளனவா என பார்க்கவும்.
The Question Booklet comprises of 50 pages having 130 questions. After being instructed to open the Booklet, then only the candidates should open the Question Booklet seals. Check whether the Booklet contains 130 Questions starting from page No. 5 to 50.
6. அனைத்து வினாக்களும் பல்விடை வகை வினாக்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஒரே ஒரு சரியான விடை மட்டுமே உள்ளது தவறான விடைகளுக்கு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்பட மாட்டாது.
All questions are of MCQ (Multiple choice question) type. There is only one correct answer to each question. **There will be no negative marking for wrong answers.**
7. மொழி வினாக்களை கொண்ட பகுதி தவிர அனைத்து வினாக்களும் இரு மொழிகளில் தரப்பட்டுள்ளன. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கில பாடங்களைத் தவிர)
All questions other than Language questions are in Bilingual. (Except Tamil and English Subjects)
8. வினா (க்கள்) இல் தவறுகள் இருப்பின், தேர்வின் போது இந்த வினா (க்கள்) சரி செய்யப்படமாட்டாது.
In event of any mistake in any question/s, no corrections will be made in the Question/s during the examination.
9. வினாத்தொகுப்பின் இறுதியில், செய்து பார்ப்பதற்கென தனியாக தரப்பட்டுள்ள இடத்திலேயே ROUGH WORK செய்து பார்க்க வேண்டும். இதை வினாத்தொகுப்பிலிருந்து கிழிக்கக்கூடாது. கூடுதல் தாள்கள் எதுவும் வழங்கப்படமாட்டாது.
Rough work, if any, may be done in the Question Booklet only in the space provided at the end of the Booklet. Do not tear it off from the Question Booklet. No additional paper shall be provided.

10. தேர்வு அறையில் மடக்கை அட்டவணை கால்குலேட்டர் அளவுகோல் மொபைல் தொலைபேசி, பேஜர், டிஜிட்டல் நாட்குறிப்பேடு மற்றும் எந்தவொரு மின்னணு சாதனங்களையும் பயன்படுத்துவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது இவற்றை பயன்படுத்தினால் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவீர்கள். Use of Log tables, Calculators, Slide rules, Mobile Phone, Pager, Digital Diary or any other electronic item/ instrument etc in the examination hall is not allowed. Their use will result in disqualification.
11. இந்த மாதிரி வினாத்தாள் Professor Academy -ஆல் தொகுக்கப்பட்டது
This Model Question Paper Prepared by Professor Academy.
12. வினாத்தொகுப்பானது விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 1.50 பி.ப. க்கு வழங்கப்படும். விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத் தொகுப்பு மற்றும் OMR விடைத்தாளில் நிரப்ப வேண்டிய விவரங்களை சரியாக நிரப்ப வேண்டும். 02.00 பி .ப மணிக்கு நீண்ட மணி ஒலிக்கும். அதன் பிறகே சீலிடப்பட்ட முத்திரையை திறக்க வேண்டும். வினாத்தொகுப்பினை திறந்தவுடன் ஏதேனும் பக்கம்/ வினா இல்லாமல் இருக்கிறதா அல்லது பக்கங்கள் கிழிந்தோ சரியாக அச்சு பதிவு ஆகாமலோ இருக்கிறதா. ஒரே பக்கம் திரும்ப திரும்ப வருகிறதா என சரிபார்க்கவும் வினாத் தொகுப்பில், எங்கேயாவது ஏதேனும் குறை இருப்பினும், அதை அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவித்து வினாத் தொகுப்பினை மாற்றிக் கொள்ள வேண்டும் தேர்வு முடிவதற்கான எச்சரிக்கை மணி 4.45 பி.ப-க்கும், இறுதி மணி 5.00 பி.ப. க்கும் அடிக்கும்.
The Question Booklet will be issued to the candidates at 1.50 Pm and the candidates must fill in all entries in Question Booklet and OMR Answer Sheet. Candidates should open the question booklet seal after a long bell at 02.00 pm. After opening the Question Booklet, ensure that any page/question is not missing/not printed/torn/ repeated. In case, you find any defect anywhere in the Question Booklet, immediately inform the Room Invigilator and get it replaced by him. Warning Bell will ring at 4.45 pm, and the last long bell will ring at 5.00 pm.
13. தேர்வு எண் OMR விடைத்தாள் எண், வினாத் தொகுப்பு எண். பெயர் மற்றும் கையொப்பம்
போன்றவைகளை அதற்கேன வினாத் தொகுப்பு மற்றும் OMR விடைத்தாளில் தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் நிரப்ப வேண்டும்.
Write your Roll No. OMR Answer Sheet No., Question Booklet Series, Name and put your signature in the space provided in the Question Booklet as well as in the OMR Answer Sheet.
14. ஒவ்வொரு வினாவிலும் A, B, C, D என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நான்கு விடைகள் தரப்பட்டுள்ளன. ஒவ்வொரு வினாவையும், கவனமாக படித்து, உங்களுக்கு சரியானது என கருதும் விடையினை தேர்ந்தெடுக்கவும். OMR விடைத்தாளில் அவ்வினாவிற்கென தரப்பட்டுள்ள இடத்தில் சரியான வட்டத்தை நிழலிடுவதன் மூலம் உங்களது விடையை குறிப்பிடவும். நிழலிடுவதற்கென கருமைநிற பந்துமுனை பேனாவினா மட்டுமே பயன்படுத்த வேண்டும்.
With each question, you will find four possible answers, marked by the letters A, B, C and D. Read each question carefully, and find out which answer, according to you is correct. Indicate your answer by darkening the appropriate circle completely in the OMR Answer Sheet corresponding to the question. For marking answer, use Black Ball Point pen only.
15. OMR விடைத்தாளானது கணினி மூலம் மதிப்பீடு செய்யப்படும்படி வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்கூறிய குறிப்புகளை கடைபிடிக்காவிடில், கணினி மூலம் மதிப்பீடு செய்வது இயலாததாகிவிடும். இதனால் விண்ணப்பதாரருக்கு ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு விண்ணப்பதாரரே பொறுப்பாவார்.
OMR Answer Sheet is designed for computer evaluation. If you do not follow instructions given above and shown in the OMR Answer Sheet, evaluation by computer will become difficult. Any resultant loss to the candidate on the above account, shall be of the candidate only.
16. இறுதி மணி ஒலிப்பதற்கு முன் எந்தவொரு விண்ணப்பதாரரும் தேர்வு அறையை விட்டு வெளியேறக் கூடாது. தேர்வு அறையை விட்டுச் செல்லும் முன்பு OMR விடைத்தாளை அறை கண்காணிப்பாளரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் வினாத் தொகுப்பினை விண்ணப்பதாரரே எடுத்துச் செல்லலாம்.
No candidate should leave the examination hall before the final bell. The OMR Answer Sheet should be handed over to the Room Invigilator before leaving the examination hall. The candidate is allowed to take the Question Booklet with him/her.

Part A - தமிழ் தகுதி தேர்வு

1. போருழந் தெடுத்த ஆரெயில் நெடுங்கொடி
'வாரல்' என்பனபோல் மறித்துக்கை காட்ட" -
இப்பாடலில் இடம் பெற்றுள்ள அணி -----

அ) ஏகதேச உருவக அணி

ஆ) எடுத்துக்காட்டு உவமை அணி

இ) தற்குறிப்பேற்ற அணி

ஈ) நிரல் நிரை அணி

2. தன்மை அணியை.....என்றும் கூறுவர்.

அ) தீவக அணி

ஆ) உவமை அணி

இ) தன்மை நவிர்சி அணி

ஈ) தற்குறிப்பேற்ற அணி

3. பிரெஞ்சு மொழியில் வந்த "காந்தி வாழ்க்கை
வரலாற்றின்" தமிழாக்க நூல் எது?

அ) உண்மை சுடும்

ஆ) ஒரு கதாசிரியரின் கதை

இ) வாழ்விக்க வந்த காந்தி

ஈ) தேவன் வருவார்

4. வெண்பாவில் அமைந்த நூல்கள்.....

அ) குறள்; நாலடியார்

ஆ) நாலடியார்; மணிமேகலை

இ) குறள்; சிலம்பு

ஈ) குறள், வளையாபதி

5. ஒருவன் இருக்கிறான் கதை வெளியான இதழ்
.....

அ) கலைமகள்

ஆ) கணையாழி

இ) குமுதம்

ஈ) ஆனந்தவிகடன்

6. காலக் கணிதம் கவிதையில் இடம்பெற்ற தொடர்

அ) இகழ்ந்தால் என் மனம் இறந்து விடாது.

ஆ) என்மனம் இகழ்ந்தால் இறந்துவிடாது.

இ) இகழ்ந்தால் இறந்துவிடாது என் மனம்.

ஈ) என்மனம் இறந்துவிடாது இகழ்ந்தால்.

7. கண்ணதாசன் முதன் முதலில் திரைப்படத்திற்குப்
பாடல் எழுதிய ஆண்டு.....

அ) 1939

ஆ) 1942

இ) 1949

ஈ) 1950

8. பொருத்துக.

1. கரையான் - அ) கட்டெறும்பு

2. காலக்கழுதை - ஆ) வந்தொட்டும்

3. தெருப்புழுதி - இ) காற்றுடைக்கும்

4. சட்டம் - ஈ) மண்வீடு கட்டும்

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ. 4.இ

ஆ) 1.ஈ 2.அ 3.ஆ 4.இ

இ) 1.ஆ 2.அ 3.இ 4.ஈ

ஈ) 1.அ 2.இ 3.ஆ 4.ஈ

9. மேன்மை தரும் அறம் என்பது.....

அ) கைம்மாறு கருதாமல் அறம் செய்வது.

ஆ) மறுபிறப்பில் பயன் பெறலாம் என்ற நோக்கில்
அறம் செய்வது.

இ) புகழ் கருதி அறம் செய்வது.

ஈ) பதிலுதவி பெறுவதற்காக அறம் செய்வது

10. இரப்போர்க்கு ஈயாது வாழ்வதை விட உயிர் துறப்பது
மேலானது' என்று கூறும் அகநூல்.....

அ) கலித்தொகை

ஆ) குறுந்தொகை

இ) ஐங்குறுநூறு

ஈ) பரிபாடல்.

11. வள்ளலின் பொருள், இரவலனின் பொருள்' -
என்றவர்

அ) நக்கீரர்

ஆ) கபிலர்

இ) பெரும்புதுமனார்

ஈ) நல்வேட்டனார்

12. சேர அரசர்களின் கொடைப் பதிவாக திகழும் நூல்

.....

அ) புறநானூறு

ஆ) பரிபாடல்

இ) பதிற்றுப்பத்து

ஈ) சிலப்பதிகாரம்

13. பொருத்துக.

அ) நக்கீரர் – 1. ஆடு கோட்பாட்டுச் சேரலாதன்

ஆ) ஓளவையார் – 2. பெருஞ்சாத்தன்

இ) கபிலர் – 3. அதியன்

ஈ) நச்செள்ளையார் – 4. திருமுடிக்காரி

அ) 4, 3, 2, 1

ஆ) 3, 2, 1, 4

இ) 2, 3, 4, 1

ஈ) 2, 4, 3, 1

14. பொருத்துக.

1. செவிலித்தாய் – அ) பொருள் பொதிந்து கிடக்கின்றது.

2. புலவர் பாட்டு – ஆ) தெருவில் ஆடிப்பாடுபவர்.

3. இசைப்பாணர் – இ) பிறழ்ந்து செல்கின்றன.

4. குளத்து மீன்கள் – ஈ) சினங்காட்டுவார்.

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ 4.இ

ஆ) 1.ஈ 2.அ 3.ஆ 4.இ

இ) 1.ஆ 2.அ 3.இ 4.ஈ

ஈ) 1.அ 2.இ 3.ஆ 4.ஈ

15. படுகர் இனமக்களின் வாழ்வியல் மாற்றத்தைப் பேசும் புதினம்

அ) கரிப்புமணிகள்

ஆ) வேருக்குநீர்

இ) சேற்று மனிதர்கள்

ஈ) குறிஞ்சித்தேன்

16. 1954-ல் தாமரையணி விருது பெற்றவர்

அ) சின்னப்பிள்ளை

ஆ) பாலசரசுவதி

இ) எம்.எஸ். சுப்புலட்சுமி

ஈ) ராஜம் கிருஷ்ணன்

17. 'கடுகி செல்' – இதில் 'கடுகி' என்பதன் பொருள்

.....

அ) செல்லுதல்

ஆ) மெதுவாக

இ) விரைந்து

ஈ) இயல்பாக

18. "முன்னும் நினைவால் முடிதாழ வாழ்த்துவமே"- என்று பாடியவர்

அ) பெருஞ்சித்திரனார்

ஆ) க.சச்சிதானந்தன்

இ) வாணிதாசன்

ஈ) கண்ண தாசன்

19. செந்தமிழ் – பிரித்து எழுதுக.

அ) செந் + தமிழ்

ஆ) செம் + தமிழ்

இ) செ + தமிழ்

ஈ) செம்மை + தமிழ்

20. பொருத்துக.

1. நடத்தல் – அ) எதிர்மறைத் தொழிற்பெயர்

2. கொல்லாமை – ஆ) வினையாலணையும் பெயர்

3. கேடு – இ) தொழிற்பெயர்

4. வந்தவர் – ஈ) முதனிலைத் திரிந்த தொழிற்பெயர்

அ) 1.ஆ 2.அ 3.ஈ 4.இ

ஆ) 1.இ 2.அ 3.ஈ 4.ஆ

இ) 1.இ 2.ஆ 3.ஈ 4.அ

ஈ) 1.இ 2.அ 3.ஆ 4.ஈ

21. உறாஅர்க்கு, வரனசைஇ – அளபெடை வகை

அ) சொல்லிசை, இன்னிசை

ஆ) ஒற்றளபெடை, சொல்லிசை

இ) செய்யுளிசை, சொல்லிசை

ஈ) இன்னிசை, சொல்லிசை

22. தொழிலைச் செய்யும் கருத்தாவைக் குறிப்பது

- அ) தொழிற்பெயர்
- ஆ) முதனிலை திரிந்த தொழிற்பெயர்
- இ) முதனிலைத் தொழிற்பெயர்
- ஈ) வினையாலணையும் பெயர்

23. 'பெரிய மீசை' சிரித்தார் – வண்ணச் சொல்லுக்கான தொகையின் வகை எது?

- அ) பண்புத்தொகை
- ஆ) உவமைத்தொகை
- இ) அன்மொழித்தொகை
- ஈ) உம்மைத்தொகை

24. கீழ்க்காணும் சொற்களில் உம்மைத்தொகை அல்லாத சொல் எது?

- அ) தேர்ப்பாகன்
- ஆ) அண்ணன் தம்பி
- இ) வெற்றிலை பாக்கு
- ஈ) இரவு பகல்

25. பண்புத்தொகை அல்லாத ஒன்று

- அ) செங்காந்தள்
- ஆ) வட்டத்தொட்டி
- இ) இன்மொழி
- ஈ) கொல்களிறு

26. காலம் கரந்த பெயரெச்சம்

- அ) வினைத்தொகை
- ஆ) பண்புத்தொகை
- இ) உவமைத்தொகை
- ஈ) உம்மைத்தொகை

27. கோசல நாட்டில் கொடை இல்லாத காரணம் என்ன?

- அ) நல்ல உள்ளம் உடையவர்கள் இல்லாததால்
- ஆ) ஊரில் விளைச்சல் இல்லாததால்
- இ) அரசன் கொடுங்கோல் ஆட்சி புரிவதால்
- ஈ) அங்கு வறுமை இல்லாததால்

28. ஓர் உயிர் பல உடல்களில் ஊடுருவி உலாவுவது போல பாயும் நதியாகப் பாலகாண்டத்தில் குறிப்பிடப்படுவது

- அ) சரயு
- ஆ) யமுனை
- இ) பிரம்மபுத்திரா
- ஈ) கங்கை

29. குன்றேறி யானைப்போர் கண்டற்றால்

தன்கைத்தொன்

றுண்டாகச் செய்வான் வினை – இக்குறளில் பயின்று வரும் அணி.

- அ) உவமையணி
- ஆ) உருவக அணி
- இ) வேற்றுமை அணி
- ஈ) பிறிது மொழிதல் அணி

30. வடாமுயற்சி, சிறந்த அறிவாற்றல் இவ்விரண்டையும் இடைவிடாமல் பின்பற்றுபவரின் குடி.....

- அ) உயர்ந்து விளங்கும்
- ஆ) தாழ்ந்து நிற்கும்
- இ) வாடிப் போகும்
- ஈ) காணாமல் நீங்கும்

PART B – COMMERCE

31. The annual demand for an item is 3200 units. The unit cost is Rs 6 and inventory carrying charges 25% p.a. If the cost of one procurement is Rs 150, determine number of orders per year.

- A. 3
- B. 4
- C. 6
- D. 800

32. A type of validity based on showing that scores on the test (predictors) are related to job performance is:

- A. Test validity
- B. Criterion validity
- C. Content validity
- D. Construct validity

33. CCA method of inflation accounting is as a result of the recommendation of:

- A. Wandilands committee
- B. Tandlelands committee
- C. Sandilands committee
- D. Marrylands committee

31. ஒரு பொருளின் ஆண்டு தேவையளவு 3200 அலகுகள் ஆகும். ஒரு அலகின் விலை ரூ.6 மற்றும் சரக்கு வைத்திருக்கும் செலவு ஆண்டுக்கு 25% ஆகும். ஒரு கொள்முதல் (ஆர்டர்) செலவு ரூ.150 எனில், ஆண்டிற்கு செய்ய வேண்டிய ஆர்டர்களின் எண்ணிக்கையை கணக்கிடுக.

- A. 3
- B. 4
- C. 6
- D. 800

32. ஒரு தேர்வின் மதிப்பெண்கள் (முன்னறிவிப்பாளர்கள்) வேலை செய்திறனுடன் தொடர்புடையவை என்பதைக் காண்பிப்பதன் அடிப்படையில் அமைந்த செல்லுபடித்தன்மை (validity) வகை:

- A. தேர்வு செல்லுபடித்தன்மை
- B. அளவுகோல் செல்லுபடித்தன்மை
- C. உள்ளடக்க செல்லுபடித்தன்மை
- D. கட்டமைப்பு செல்லுபடித்தன்மை

33. ணவீக்கக் கணக்கியலின் (inflation accounting) CCA (Current Cost Accounting) முறை யாருடைய ரிந்துரையின் விளைவாகும்:

- A. வாண்டிலாண்ட்ஸ் குழு
- B. தாண்டிலாண்ட்ஸ் குழு
- C. சாண்டிலாண்ட்ஸ் குழு
- D. மேரிலாண்ட்ஸ் குழு

34. Which one of the following is not the characteristic of mutual funds?

- A. Consistent Investment process
- B. Strong fund management
- C. Diversity in interest rates
- D. Differences from the benchmark

35. Which of the following events after the balance sheet date would normally qualify as adjusting events according to AS-4?

- A. The insolvency of a customer on the balance sheet date
 - B. A decline in the market value of investments
 - C. The declaration of ordinary dividend
 - D. The determination of the cost of assets purchased before the balance sheet date
- I. (A), (C) and (D) only
 - II. (A) and (B) only
 - III. (B) and (C) only
 - IV. (A) and (D) only

34. பின்வருவனவற்றில் பரஸ்பர நிதிகளின் (mutual funds) பண்பு இல்லாதது எது?

- A. நிலையான முதலீட்டு செயல்முறை
- B. வலுவான நிதி மேலாண்மை
- C. வட்டி விகிதங்களில் உள்ள வேறுபாடு
- D. பெஞ்ச்மார்க் உடனான வேறுபாடுகள்

35. இருப்புநிலைக் தேதிக்குப் பிறகு (after the balance sheet date) நிகழும் பின்வரும் நிகழ்வுகளில், AS-4 இன் படி, பொதுவாக சரிசெய்யும் நிகழ்வுகளாக (adjusting events) தகுதி பெறுவது எது?

- A. இருப்புநிலைக் தேதியில் ஒரு வாடிக்கையாளர் திவாலானது
 - B. முதலீடுகளின் சந்தை மதிப்பில் ஏற்பட்ட வீழ்ச்சி
 - C. சாதாரண ஈவுத்தொகை (ordinary dividend) அறிவிப்பு
 - D. இருப்புநிலைக் தேதிக்கு முன் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்களின் செலவைக் கண்டறிதல்
- I. (A), (C) மற்றும் (D) மட்டும்
 - II. (A) மற்றும் (B) மட்டும்
 - III. (B) மற்றும் (C) மட்டும்
 - IV. (A) மற்றும் (D) மட்டும்

36. Which of the following can be categorised as information processing services?

- A. Legal services
- B. Health care
- C. Education
- D. Management consultancy

37. Usually in which of the following performance appraisal technique, subjects' self-ratings are negatively correlated with their subsequent performance in an assessment center?

- A. Appraisal by subordinates
- B. 360-Degree feedback
- C. Self-ratings
- D. Peer appraisals

38. What is the value of a levered firm "L" if it has the same EBIT as an unlevered firm "U" (value Rs 700 lac), has debt of Rs 200 lac, tax rate 35%, under MM approach?

- A. Rs 950 lac
- B. Rs 630 lac
- C. Rs 770 lac
- D. Rs 525 lac

36. பின்வருவனவற்றில் தகவல் செயலாக்க சேவைகளாக (information processing services)

வகைப்படுத்தக்கூடியது எது?

- A. சட்ட சேவைகள்
- B. சுகாதாரப் பாதுகாப்பு
- C. கல்வி
- D. மேலாண்மை ஆலோசனை

37. பின்வரும் செயல்திறன் மதிப்பீட்டு நுட்பங்களில் (performance appraisal technique) பொதுவாக, ணியாளர்களின் தன்னிலை மதிப்பீடுகள் (self-ratings) ஒரு மதிப்பீட்டு மையத்தில் அவர்களின் பின்தொடரும் செயல்திறனுடன் (subsequent performance in an assessment center) எதிர்மறையாகத் (negatively correlated) தொடர்புடையது எது?

- A. கீழ் பணியாளர்களால் மதிப்பீடு
- B. 360 டிகிரி பின்னூட்டம்
- C. தன்னிலை மதிப்பீடுகள்
- D. சக ஊழியர்களின் மதிப்பீடுகள்

38. MM அணுகுமுறையின் (MM approach) கீழ், ஒரு நெம்புகோல் கொண்ட நிறுவனத்தின் "L" மதிப்பு என்ன? அதன் EBIT, நெம்புகோல் இல்லாத நிறுவனமான "U" (மதிப்பு ₹ 700 இலட்சம்) க்கு சமமாக இருந்தால், மற்றும் அதில் ₹ 200 இலட்சம் கடன், 35% வரி விகிதம் இருந்தால்?

- A. ₹ 950 இலட்சம்
- B. ₹ 630 இலட்சம்
- C. ₹ 770 இலட்சம்
- D. ₹ 525 இலட்சம்

39. For binomial distribution with $n = 30$ and $q = 0.7$, the mean and variance are:

- A. 21 and $\sqrt{6.3}$
- B. 9 and $\sqrt{6.3}$
- C. 9 and 6.3
- D. 21 and 6.3

40. Maximum tax-free limit for payment received under voluntary retirement scheme:

- A. Rs 400000
- B. Rs 500000
- C. Rs 800000
- D. Rs 1000000

41. Characteristics Constituting the Core of Consumer Rationality:

- A. Homogeneous expectations
- B. Non-satiation
- C. Selfish motive
- D. Clarity of preferences
- E. Possession of information

- A. A, B and C only
- B. B, C and D only
- C. A, B, C and D only
- D. B, C, D and E only

39. $n = 30$ மற்றும் $q = 0.7$ கொண்ட ஈருறுப்பு விநியோகத்திற்கு (binomial distribution), சராசரி (mean) மற்றும் மாறுபாடு (variance) என்ன?

- A. 21 மற்றும் $\sqrt{6.3}$
- B. 9 மற்றும் $\sqrt{6.3}$
- C. 9 மற்றும் 6.3
- D. 21 மற்றும் 6.3

40. தானாக முன்வந்து ஓய்வு பெறும் திட்டத்தின் (Voluntary Retirement Scheme - VRS) கீழ் பெறப்பட்ட தொகைக்கான அதிகபட்ச வரி விலக்கு வரம்பு:

- A. ₹ 4,00,000
- B. ₹ 5,00,000
- C. ₹ 8,00,000
- D. ₹ 10,00,000

41. நுகர்வோர் பகுத்தறிவின் (Consumer Rationality) மையத்தை உருவாக்கும் பண்புகள்:

- A. ஒத்த எதிர்பார்ப்புகள் (Homogeneous expectations)
- B. பூர்த்தி செய்ய முடியாத தன்மை (Non-satiation)
- C. சுயநல நோக்கம் (Selfish motive)
- D. விருப்பங்களின் தெளிவு (Clarity of preferences)
- E. தகவல்களை வைத்திருத்தல் (Possession of information)

- A. A, B மற்றும் C மட்டும்
- B. B, C மற்றும் D மட்டும்
- C. A, B, C மற்றும் D மட்டும்
- D. B, C, D மற்றும் E மட்டும்

42. What is the correct sequence to be followed while computing income under the head Capital Gains?

- A. Deduction of indexed cost of acquisition
- B. Determination of full value of consideration
- C. Determination whether the asset is a capital asset or not
- D. Determination whether the transaction is regarded as transfer or not
- E. Exemption under section 54EC in respect of investment in the long-term specified asset

- A. B, A, C, E, D
- B. E, A, D, C, B
- C. D, B, C, A, E
- D. C, D, B, A, E

43. Where there is an unconditional contract for the sale of specific goods in a deliverable state, the property (ownership) in goods passes to the buyer when:

- A. The contract is made
- B. The payment is made
- C. The goods are delivered
- D. The goods are dispatched

42. 'மூலதன ஆதாயங்கள்' (Capital Gains) என்ற தலைப்பின் கீழ் வருமானத்தைக் கணக்கிடும்போது பின்பற்ற வேண்டிய சரியான வரிசை என்ன?

- A. குறியிடப்பட்ட கையகப்படுத்தல் விலையைக் கழித்தல் (Deduction of indexed cost of acquisition)
- B. பரிசீலனையின் முழு மதிப்பைக் கண்டறிதல் (Determination of full value of consideration)
- C. சொத்து மூலதனச் சொத்தா இல்லையா என்பதைக் கண்டறிதல் (Determination whether the asset is a capital asset or not)
- D. பரிவர்த்தனை மாற்றமாகக் கருதப்படுகிறதா இல்லையா என்பதைக் கண்டறிதல் (Determination whether the transaction is regarded as transfer or not)
- E. நீண்ட கால குறிப்பிட்ட சொத்தில் முதலீடு தொடர்பான பிரிவு 54EC இன் கீழ் விலக்கு (Exemption under section 54EC in respect of investment in the long-term specified asset)

- A. B, A, C, E, D
- B. E, A, D, C, B
- C. D, B, C, A, E
- D. C, D, B, A, E

43. வழங்கக்கூடிய நிலையில் உள்ள குறிப்பிட்ட பொருட்களின் விற்பனைக்கான நிபந்தனையற்ற ஒப்பந்தம் இருக்கும்போது, பொருட்களின் உரிமை (ownership) வாங்குபவருக்கு எப்போது மாற்றப்படுகிறது:

- A. ஒப்பந்தம் செய்யப்படும்போது
- B. பணம் செலுத்தப்படும்போது
- C. பொருட்கள் வழங்கப்படும்போது
- D. பொருட்கள் அனுப்பப்படும்போது

44. Which of the following factors constitute the Economic Environment of a country?

- A. Financial System
- B. Socio-cultural environment
- C. Economic Policies
- D. Educational environment
- E. Structural Equilibrium

A. A, B, C only

B. A, C, E only

C. B, D, E only

D. C, D, E only

45. Which of the following are the assumptions of Gordon's dividend-capitalization model?

- A. No taxes
- B. Cost of capital is less than the growth rate
- C. No internal financing
- D. Constant retention
- E. Constant cost of capital

A. A, B, D only

B. B, C, E only

C. A, C, D only

D. A, D, E only

44. பின்வரும் காரணிகளில் ஒரு நாட்டின் பொருளாதார சூழலை (Economic Environment) உருவாக்குபவை எவை?

- A. நிதி அமைப்பு (Financial System)
- B. சமூக-கலாச்சார சூழல் (Socio-cultural environment)
- C. பொருளாதார கொள்கைகள் (Economic Policies)
- D. கல்விச் சூழல் (Educational environment)
- E. கட்டமைப்பு சமநிலை (Structural Equilibrium)

A. A, B, C மட்டும்

B. A, C, E மட்டும்

C. B, D, E மட்டும்

D. C, D, E மட்டும்

45. கார்டனின் ஈவுத்தொகை-மூலதனமயமாக்கல் மாதிரியின் (Gordon's dividend-capitalization model) அனுமானங்கள் பின்வருவனவற்றில் எவை?

- A. வரிகள் இல்லை (No taxes)
- B. மூலதனச் செலவு வளர்ச்சிக் கட்டணத்தை விடக் குறைவு (Cost of capital is less than the growth rate)
- C. உள் நிதி இல்லை (No internal financing)
- D. நிலையான தக்கவைப்பு (Constant retention)
- E. நிலையான மூலதனச் செலவு (Constant cost of capital)

A. A, B, D மட்டும்

B. B, C, E மட்டும்

C. A, C, D மட்டும்

D. A, D, E மட்டும்

46. Which of the following methods have been prescribed by CBDT for computation of Arm's Length Price under Chapter X of the Income-tax Act, 1961?

- A. Transactional Net Margin Method
- B. Uncomparable Controlled Price Method
- C. Profit Split Method
- D. Resale Price Method
- E. Cost Minus Method

- A. B, D, E only
- B. A, B, D only
- C. C, D, E only
- D. A, C, D only

47. Arrange the following content theories of work motivation in increasing order of their development:

- A. Herzberg – motivation and hygiene factors
- B. Alderfer ERG Needs
- C. Maslow – Hierarchy of Needs
- D. Scientific Management
- E. Human Relations

- A. D, C, E, A, B
- B. D, E, C, A, B
- C. B, C, A, D, E
- D. D, E, A, C, B

46. வருமான வரிச் சட்டம், 1961 இன் அத்தியாயம் X இன் கீழ் 'ஆர்மின் நீள விலையை' (Arm's Length Price) கணக்கிட CBDT ஆல் பரிந்துரைக்கப்பட்ட முறைகள் பின்வருவனவற்றில் எவை?

- A. பரிவர்த்தனை நிகர வரம்பு முறை (Transactional Net Margin Method)
- B. ஒப்பிட முடியாத கட்டுப்படுத்தப்பட்ட விலை முறை (Uncomparable Controlled Price Method)
- C. இலாபப் பிளவு முறை (Profit Split Method)
- D. மறுவிற்பனை விலை முறை (Resale Price Method)
- E. செலவு கழித்தல் முறை (Cost Minus Method)

- A. B, D, E மட்டும்
- B. A, B, D மட்டும்
- C. C, D, E மட்டும்
- D. A, C, D மட்டும்

47. பணி உந்துதலின் (work motivation) பின்வரும் உள்ளடக்கக் கோட்பாடுகளை (content theories), அவை உருவாக்கப்பட்டதன் ஏறுவரிசையில் (increasing order of their development) வரிசைப்படுத்துக:

- A. ஹெர்ஸ்பெர்க் - உந்துதல் மற்றும் சுகாதார காரணிகள் (Herzberg – motivation and hygiene factors)
- B. ஆல்டர்பர் ERG தேவைகள் (Alderfer ERG Needs)
- C. மாஸ்லோ - தேவைகளின் படிநிலை (Maslow – Hierarchy of Needs)
- D. அறிவியல் மேலாண்மை (Scientific Management)
- E. மனித உறவுகள் (Human Relations)

- A. D, C, E, A, B
- B. D, E, C, A, B
- C. B, C, A, D, E
- D. D, E, A, C, B

48. Which one of the following theories of capital structure discusses the Arbitrage Process?

- A. Traditional Approach
- B. Modigliani and Miller (MM) Approach
- C. Net Operating Income (NOI) Approach
- D. Net Income (NI) Approach

49. Match List-I with List-II:

List-I (Ind AS)	List-II (Related)
A. Ind AS-12	I. Leases
B. Ind AS-17	II. Borrowing Costs
C. Ind AS-19	III. Employee Benefits
D. Ind AS-23	IV. Income Taxes

- A. A-IV, B-I, C-III, D-II
- B. A-III, B-II, C-IV, D-I
- C. A-I, B-IV, C-III, D-II
- D. A-IV, B-III, C-I, D-II

48. மூலதன அமைப்பின் (capital structure) பின்வரும் கோட்பாடுகளில் எது 48. 'தன்னியக்க விற்பனை செயல்முறை' (Arbitrage Process) பற்றி விவாதிக்கிறது?

- A. பாரம்பரிய அணுகுமுறை (Traditional Approach)
- B. மோடிக்லியானி மற்றும் மில்லர் (MM) அணுகுமுறை (Modigliani and Miller (MM) Approach)
- C. நிகர இயக்க வருமானம் (NOI) அணுகுமுறை (Net Operating Income (NOI) Approach)
- D. நிகர வருமானம் (NI) அணுகுமுறை (Net Income (NI) Approach)

49. பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்தவும்:

பட்டியல்-I (இந்திய கணக்கியல் தரநிலை - Ind AS)	பட்டியல்-II (தொடர்புடையது)
A. Ind AS-12	I. குத்தகை (Leases)
B. Ind AS-17	II. கடன் வாங்கும் செலவுகள் (Borrowing Costs)
C. Ind AS-19	III. ஊழியர் பலன்கள் (Employee Benefits)
D. Ind AS-23	IV. வருமான வரிகள் (Income Taxes)

- A. A-IV, B-I, C-III, D-II
- B. A-III, B-II, C-IV, D-I
- C. A-I, B-IV, C-III, D-II
- D. A-IV, B-III, C-I, D-II

50. Arrange the steps of export factoring operations in sequence:

- A. Export factor transfers invoice to import factor who assumes credit risk and administers receivables
- B. Export factor pays cash in advance to exporter
- C. Importer and exporter enter into sales contract
- D. Import factor presents invoice to importer, collects payment, and pays export factor
- E. Exporter ships goods and submits invoice to export factor

- A. E, A, B, D, C
- B. E, B, A, D, C
- C. C, B, E, D, A
- D. C, E, B, A, D

51. RBI permitted the issue of commercial papers within the framework of its guidelines. Which one of the following committee recommended these guidelines?

- A. Verma Committee
- B. Padmnabhan Committee
- C. Kalia Committee
- D. Vaghul Committee

50. ஏற்றுமதி காரணி செயல்பாடுகளின் (export factoring operations) படிகளை வரிசைப்படுத்துக:

- A. ஏற்றுமதி காரணி ரசீதை இறக்குமதி காரணிக்கு மாற்றுகிறார், அவர் கடன் அபாயத்தை ஏற்றுக்கொண்டு பெறத்தக்கவைகளை நிர்வகிக்கிறார்.
- B. ஏற்றுமதி காரணி ஏற்றுமதியாளருக்கு ரொக்கத்தை முன்கூட்டியே செலுத்துகிறார்.
- C. இறக்குமதியாளர் மற்றும் ஏற்றுமதியாளர் விற்பனை ஒப்பந்தத்தில் நுழைகின்றனர்.
- D. இறக்குமதி காரணி இறக்குமதியாளரிடம் ரசீதை வழங்கி, பணம் வசூலித்து, ஏற்றுமதி காரணிக்கு செலுத்துகிறார்.
- E. ஏற்றுமதியாளர் பொருட்களை அனுப்பி, ஏற்றுமதி காரணியிடம் ரசீதைச் சமர்ப்பிக்கிறார்.

- A. E, A, B, D, C
- B. E, B, A, D, C
- C. C, B, E, D, A
- D. C, E, B, A, D

51. இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) வணிக ஆவணங்களை (Commercial Papers) அதன் வழிகாட்டுதல்களின் கட்டமைப்பிற்குள் வெளியிட அனுமதித்தது. பின்வரும் குழுக்களில் எந்த ஒன்று இந்த வழிகாட்டுதல்களைப் பரிந்துரைத்தது?

- A. வர்மா குழு
- B. பத்மநாபன் குழு
- C. காலியா குழு
- D. வாகுல் குழு

52. The price of a company's share is Rs. 80 and the value of growth opportunities is Rs. 20. If the company's capitalisation rate is 15%, how much is the EPS?

- A. 20
- B. 12
- C. 3
- D. 9

53. Arrange the following steps of Activity Based Costing (ABC) in proper sequence –

- A. Staff Training and Review Follow up
- B. Identify Main Activities
- C. Process specification
- D. Identify Non-value adding Activity and cost pools
- E. Selection of Activity cost Drivers and Tracing of cost with objects

Choose the correct answer from the below:

- A. C, B, D, E, A
- B. B, C, D, E, A
- C. D, B, C, A, E
- D. E, D, B, C, A

52. ஒரு நிறுவனத்தின் பங்கின் விலை ₹ 80 மற்றும் வளர்ச்சியின் வாய்ப்புகளின் மதிப்பு ₹ 20 ஆகும். நிறுவனத்தின் மூலதனமயமாக்கல் விகிதம் (capitalisation rate) 15% எனில், EPS (ஒருங்குக்கான வருமானம்) எவ்வளவு?

- A. 20
- B. 12
- C. 3
- D. 9

53. செயல்பாட்டு அடிப்படையிலான செலவினக் கணக்கீட்டின் (Activity Based Costing - ABC) பின்வரும் படிகளை சரியான வரிசையில் வரிசைப்படுத்துக –

- A. ணியாளர் பயிற்சி மற்றும் மறுஆய்வு பின்தொடர்தல் (Staff Training and Review Follow up)
- B. முக்கிய செயல்பாடுகளை அடையாளம் காணுதல் (Identify Main Activities)
- C. செயல்முறை விவரக்குறிப்பு (Process specification)
- D. மதிப்பு சேர்க்காத செயல்பாடு மற்றும் செலவு தொகுப்புகளை அடையாளம் காணுதல் (Identify Non-value adding Activity and cost pools)
- E. செயல்பாட்டு செலவு இயக்கிகளைத் (Activity cost Drivers) தேர்ந்தெடுத்து, செலவினத்தை பொருட்களுடன் கண்டறிதல் (Tracing of cost with objects)

கீழே உள்ளவற்றிலிருந்து சரியான பதினைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A. C, B, D, E, A
- B. B, C, D, E, A
- C. D, B, C, A, E
- D. E, D, B, C, A

52. The price of a company's share is Rs. 80 and the value of growth opportunities is Rs. 20. If the company's capitalisation rate is 15%, how much is the EPS?

- A. 20
- B. 12
- C. 3
- D. 9

53. Arrange the following steps of Activity Based Costing (ABC) in proper sequence –

- A. Staff Training and Review Follow up
- B. Identify Main Activities
- C. Process specification
- D. Identify Non-value adding Activity and cost pools
- E. Selection of Activity cost Drivers and Tracing of cost with objects

Choose the correct answer from the below:

- A. C, B, D, E, A
- B. B, C, D, E, A
- C. D, B, C, A, E
- D. E, D, B, C, A

52. ஒரு நிறுவனத்தின் பங்கின் விலை ₹ 80 மற்றும் வளர்ச்சியின் வாய்ப்புகளின் மதிப்பு ₹ 20 ஆகும். நிறுவனத்தின் மூலதனமயமாக்கல் விகிதம் (capitalisation rate) 15% எனில், EPS (ஒரு பங்குக்கான வருமானம்) எவ்வளவு?

- A. 20
- B. 12
- C. 3
- D. 9

53. செயல்பாட்டு அடிப்படையிலான செலவினக் கணக்கீட்டின் (Activity Based Costing - ABC) பின்வரும் படிகளை சரியான வரிசையில் வரிசைப்படுத்துக –

- A. பணியாளர் பயிற்சி மற்றும் மறுஆய்வு பின்தொடர்தல் (Staff Training and Review Follow up)
- B. முக்கிய செயல்பாடுகளை அடையாளம் காணுதல் (Identify Main Activities)
- C. செயல்முறை விவரக்குறிப்பு (Process specification)
- D. மதிப்பு சேர்க்காத செயல்பாடு மற்றும் செலவு தொகுப்புகளை அடையாளம் காணுதல் (Identify Non-value adding Activity and cost pools)
- E. செயல்பாட்டு செலவு இயக்கிகளைத் (Activity cost Drivers) தேர்ந்தெடுத்து, செலவினத்தை பொருட்களுடன் கண்டறிதல் (Tracing of cost with objects)
- F. செயல்பாடு செலவுக் காரணிகளை (Activity Cost Drivers) தேர்வு செய்து செலவுகளை பொருட்களுடன் இணைத்தல்

கீழே உள்ளவற்றிலிருந்து சரியான பதினைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A. C, B, D, E, A
- B. B, C, D, E, A
- C. D, B, C, A, E
- D. E, D, B, C, A

57. If selling price per unit is Rs. 60.00, variable cost per unit is Rs. 32 and total fixed cost is Rs. 60,000, what is the number of units that need to be sold to achieve a profit of Rs. 84,000?

- A. 6000 units
- B. 8400 units
- C. 5000 units
- D. 6500 units

58. Which of the following are true in case of Internal Reconstruction?

- A. The existing company is liquidated
- B. No new company is formed
- C. There is certain reduction of capital and sometimes liabilities are also reduced
- D. The new company issues fresh capital
- E. It is done as per section 66 of the Companies Act, 2013

Choose the correct answer from the options given below:

- A. A, D & E only
- B. A, C & E only
- C. B, C & E only
- D. B, C & D only

57. ஒரு யூனிட்டின் விற்பனை விலை ₹ 60.00, ஒரு யூனிட்டின் மாறும் செலவு (variable cost) ₹ 32 மற்றும் மொத்த நிலையான செலவு (total fixed cost) ₹ 60,000 எனில், ₹ 84,000 லாபத்தை அடைய எத்தனை அலகுகள் (units) விற்கப்பட வேண்டும்?

- A. 6000 அலகுகள்
- B. 8400 அலகுகள்
- C. 5000 அலகுகள்
- D. 6500 அலகுகள்

58.உள் மறுசீரமைப்பு (Internal Reconstruction) விஷயத்தில் பின்வருவனவற்றில் எது உண்மை?

- A. தற்போதுள்ள நிறுவனம் கலைக்கப்படுகிறது
- B. புதிய நிறுவனம் எதுவும் உருவாக்கப்படவில்லை
- C. மூலதனம் நிச்சயமாகக் குறைக்கப்பட்டு, சில சமயங்களில் பொறுப்புகளும் குறைக்கப்படுகின்றன
- D. புதிய நிறுவனம் புதிய மூலதனத்தை வெளியிடுகிறது
- E. இது கம்பெனிகள் சட்டம், 2013 இன் பிரிவு 66 இன் படி செய்யப்படுகிறது

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A. A, D மற்றும் E மட்டும்
- B. A, C மற்றும் E மட்டும்
- C. B, C மற்றும் E மட்டும்
- D. B, C மற்றும் D மட்டும்

59. X Ltd. incurred a capital expenditure of Rs. 5,00,000 for the purpose of promoting family planning amongst its employees during the assessment year 2024-25. How much deduction can be claimed while computing income under Profits and Gains of Business or Profession?

- A. 5,00,000
- B. 2,50,000
- C. 1,00,000
- D. 50,000

60. Which one of the following is NOT good for bargaining while bargaining with employees?

- A. Do not hurry
- B. Build a reputation for being fair but not firm
- C. Strive to keep some flexibility in your position
- D. Respect the importance of face saving for the other party

59. X லிமிடெட், 2024-25 மதிப்பீட்டு ஆண்டில் அதன் ஊழியர்களிடையே குடும்பக் கட்டுப்பாடு திட்டங்களை ஊக்குவிப்பதற்காக ₹ 5,00,000 மூலதனச் செலவைச் (capital expenditure) செய்தது. 'வியாபாரம் அல்லது தொழிலின் இலாபங்கள் மற்றும் ஆதாயங்கள்' (Profits and Gains of Business or Profession) என்பதன் கீழ் வருமானத்தைக் கணக்கிடும்போது எவ்வளவு விலக்கு கோரலாம்?

- A. 5,00,000
- B. 2,50,000
- C. 1,00,000
- D. 50,000

60. ஊழியர்களுடன் பேரம் பேசும்போது (bargaining) பின்வருவனவற்றுள் எது நல்லதல்ல?

- A. அவசரப்பட வேண்டாம்
- B. நியாயமானவர் என்ற நற்பெயரைக் கட்டியெழுப்பவும், ஆனால் உறுதியாக இருக்க வேண்டாம்
- C. உங்கள் நிலையில் சில நெகிழ்வுத்தன்மையைக் கொண்டிருக்க முயற்சி செய்யுங்கள்
- D. மற்ற தரப்பினருக்கு மரியாதை/ மதிப்பு அளிப்பதன் முக்கியத்துவத்தை மதிக்கவும்

61. Which of the following is the right description of the “Duty Free Import Authorization (DFIA)” Scheme?

- A. Duty free imports of inputs required for export production subject to export obligations under Foreign Trade Policy
- B. Exemption from customs duty, additional duty, education cess, anti-dumping and safeguard duties for inputs used in exports
- C. Import of capital goods at concessional duty subject to export obligation
- D. Grant of credit on post-export basis as a specified percentage of FOB value of exports

62. An Indian company receiving investment from outside India for issuing shares / convertible debentures / preference shares under the FDI Scheme should report the inflow to RBI within:

- A. Within 10 days from the date of receipt
- B. Within 15 days from the date of receipt
- C. Within 30 days from the date of receipt
- D. Within 45 days from the date of receipt

61. பின்வருவனவற்றுள் “வரி இல்லாத இறக்குமதி அங்கீகாரத் திட்டம் (Duty Free Import Authorization – DFIA)” என்பதன் சரியான விளக்கம் எது?

- A. வெளிநாட்டு வர்த்தகக் கொள்கையின் கீழ் ஏற்றுமதி கடமைகளுக்கு உட்பட்டு, ஏற்றுமதி உற்பத்திக்குத் தேவையான உள்ளீடுகளை வரி விலக்குடன் இறக்குமதி செய்தல்
- B. ஏற்றுமதியில் பயன்படுத்தப்படும் உள்ளீடுகளுக்கு சுங்க வரி, கூடுதல் வரி, கல்வி வரி, வரியிறுதி மற்றும் பாதுகாப்பு வரிகளிலிருந்து விலக்கு அளித்தல்
- C. ஏற்றுமதி கடமைக்கு உட்பட்டு சலுகை வரியில் மூலதனப் பொருட்களை (Capital Goods) இறக்குமதி செய்தல்
- D. ஏற்றுமதியின் FOB மதிப்பின் குறிப்பிட்ட சதவீதமாக ஏற்றுமதிக்குப் பிந்தைய அடிப்படையில் கடன் வழங்குதல்

62. அந்நிய நேரடி முதலீட்டுத் திட்டத்தின் (FDI Scheme) கீழ் பங்குகள் / மாற்றக்கூடிய கடன் த்திரங்கள் / முன்னுரிமைப் பங்குகளை வழங்குவதற்காக இந்தியாவிற்கு வெளியே இருந்து முதலீட்டைப் பெறும் ஒரு இந்திய நிறுவனம், அந்த வரவை இந்திய ரிசர்வ் வங்கிக்கு (RBI) எப்போதுள் தெரிவிக்க வேண்டும்?

- A. தொகை பெற்ற நாளிலிருந்து 10 நாட்களுக்குள்
- B. தொகை பெற்ற நாளிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள்
- C. தொகை பெற்ற நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள்
- D. தொகை பெற்ற நாளிலிருந்து 45 நாட்களுக்குள்

63. Which theory of attitude change states that changes in opinions can result in an attitude change?

- A. Balance Theory
- B. Cognitive Consistency Theory
- C. Reinforcement Theory
- D. Cognitive Dissonance Theory

64. According to Porter's Diamond, which of the following is NOT a factor of national competitive advantage?

- A. Related and supporting industries
- B. Firm strategy, structure and rivalry
- C. Bargaining power of buyers
- D. Demand conditions

65. X and Y are partners sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. They admit Z as a new partner with $\frac{1}{5}$ share. What is the new ratio?

- A. 12 : 8 : 5
- B. 12 : 8 : 6
- C. 12 : 7 : 6
- D. 12 : 3 : 7

63. கருத்துக்களில் ஏற்படும் மாற்றங்கள் மனப்பான்மையில் (Attitude) மாற்றத்தை ஏற்படுத்தும் என்று கூறும் மனப்பான்மை மாற்றக் கோட்பாடு எது?

- A. சமநிலைக் கோட்பாடு
- B. அறிவாற்றல் நிலைத்தன்மைக் கோட்பாடு
- C. வலுவூட்டல் கோட்பாடு அறிவாற்றல்
- D. முரண்பாட்டுக் கோட்பாடு

64. போர்ட்டரின் டயமண்ட் மாதிரியின் படி, பின்வருவனவற்றுள் தேசிய போட்டி நன்மைகளுக்கான காரணி அல்லாதது எது?

- A. தொடர்புடைய மற்றும் ஆதரவளிக்கும் தொழில்கள்
- B. நிறுவனத்தின் மூலோபாயம், கட்டமைப்பு மற்றும் போட்டி
- C. வாங்குபவர்களின் பேரம் பேசும் சக்தி
- D. தேவை நிபந்தனைகள்

65. X மற்றும் Y என்ற கூட்டாளிகள் 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் இலாபங்கள் மற்றும் நஷ்டங்களைப் பகிர்ந்து கொள்கின்றனர். அவர்கள் Z என்பவரை $\frac{1}{5}$ பங்குடன் புதிய கூட்டாளியாகச் சேர்க்கின்றனர். புதிய இலாபப் பகிர்வு விகிதம் என்ன?

- A. 12 : 8 : 5
- B. 12 : 8 : 6
- C. 12 : 7 : 6
- D. 12 : 3 : 7

66. Which one of the following is NOT true?

- A. Capital expenditure results in extra capacity
- B. Capital expenditure results in long-term benefit
- C. Capital expenditure results in acquisition of a permanent asset
- D. Heavy expenditure on advertisement campaign to introduce a new product

67. When the negative income effect overwhelms the substitution effect and the demand curve slopes upward, the commodity is:

- A. Normal good
- B. Inferior good
- C. Giffen good
- D. Luxury good

68. In the extreme case of perfect price discrimination, the entire consumer surplus goes:

- A. To consumers
- B. To monopoly producer
- C. As deadweight loss
- D. To capital

66. பின்வருவனவற்றுள் எது உண்மை அல்ல?

- A. மூலதனச் செலவு கூடுதல் திறனை உருவாக்குகிறது
- B. மூலதனச் செலவு நீண்டகால பலனை வழங்குகிறது
- C. மூலதனச் செலவு நிரந்தர சொத்தைப் பெற வழிவகுக்கிறது
- D. புதிய தயாரிப்பை அறிமுகப்படுத்த அதிக செலவில் செய்யப்படும் விளம்பர பிரச்சாரம்

67. எதிர்மறை வருமான விளைவு, பதிலீட்டு விளைவைக் காட்டிலும் அதிகமாக இருந்து, தேவை வளைவு மேல்நோக்கி சாய்ந்தால், அந்தப் பொருள் எது?

- A. சாதாரணப் பொருள்
- B. தாழ்ந்த பொருள்
- C. கிஃபென் பொருள்
- D. ஆடம்பரப் பொருள்

68. சரியான விலைப் பாகுபாட்டின் உச்ச நிலை ஏற்பட்டால், முழு நுகர்வோர் உபரி எங்கு செல்கிறது?

- A. நுகர்வோருக்கு
- B. ஏகபோக உற்பத்தியாளருக்கு
- C. மொத்த இழப்பாக
- D. மூலதனத்திற்கு

69. Which of the following institutions is NOT a part of the World Bank Group?

- A. International Bank for Reconstruction and Development (IBRD)
- B. International Development Association (IDA)
- C. Multilateral Investment Guarantee Agency (MIGA)
- D. Bank for International Settlements (BIS)

70. According to the traditional approach, what is the effect of increase in degree of leverage on firm valuation?

- A. Increases
- B. Decreases
- C. Remains unaffected
- D. Increases first and then decreases

69. பின்வரும் நிறுவனங்களில் எது உலக வங்கி குழுமத்தின் ஒரு அங்கம் அல்ல?

- A. புனரமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான சர்வதேச வங்கி (IBRD)
- B. சர்வதேச மேம்பாட்டு சங்கம் (IDA)
- C. பலதரப்பு முதலீட்டு உத்தரவாத நிறுவனம் (MIGA)
- D. சர்வதேச தீர்வுகளுக்கான வங்கி (BIS)

70. பாரம்பரிய அணுகுமுறையின்படி, நெம்புகோல் (Leverage) அளவு அதிகரிக்கும்போது நிறுவன மதிப்பீட்டில் ஏற்படும் தாக்கம் என்ன?

- A. அதிகரிக்கிறது
- B. குறைகிறது
- C. மாற்றமில்லை
- D. முதலில் அதிகரித்து பின்னர் குறைகிறது

71. The defenders of the sustainability approach toward Corporate Social Responsibility (CSR) point out that —

- (i) All economic activity exists within a biosphere that supports all life
- (ii) The success of business must be judged only against profitability
- (iii) People have a strong ethical duty to cause no harm and only a *prima facie* duty to prevent harm
- (iv) Business sole responsibility is to fulfil the economic functions they were designed to serve; customer service is most important

Choose the most appropriate answer from the options given below:

- A. i and ii only
- B. ii, iii and iv only
- C. i and iii only
- D. i only

71. நிறுவன சமூகப் பொறுப்பின் (Corporate Social Responsibility – CSR) நிலைத்தன்மை

அணுகுமுறையை ஆதரிப்பவர்கள் சுட்டிக்காட்டுவது என்னவென்றால் —

- (i) அனைத்து பொருளாதார நடவடிக்கைகளும் அனைத்து உயிர்களையும் ஆதரிக்கும் ஒரு உயிர்க்கோளத்திற்குள் (biosphere) உள்ளன
 - (ii) வணிகத்தின் வெற்றி இலாபத்தின் அடிப்படையில் மட்டுமே மதிப்பிடப்பட வேண்டும்
 - (iii) மக்களுக்கு தீங்கு விளைவிக்காமல் இருக்க ஒரு வலுவான தார்மீக கடமையும், தீங்கைத் தடுக்க ஒரு மேலோட்டமான கடமையும் (prima facie duty) உள்ளது
 - (iv) வணிகத்தின் ஒரே பொறுப்பு, அது வடிவமைக்கப்பட்ட பொருளாதார செயல்பாடுகளை நிறைவேற்றுவதுதான்; வாடிக்கையாளர் சேவை மிக முக்கியமானது
- கீழே கொடுக்கப்பட்ட விருப்பங்களிலிருந்து மிகவும் பொருத்தமான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- A. i மற்றும் ii மட்டும்
 - B. ii, iii மற்றும் iv மட்டும்
 - C. i மற்றும் iii மட்டும்
 - D. i மட்டும்

72. Assertion (A): Credit flows to agriculture and SME sector have increased in recent years.
Reason (R): Reserve Bank of India has gradually relaxed various controls in the credit market.

Code:

- A. A and R both are correct and R is the right explanation of A
B. A and R both are correct but R is NOT the right explanation of A
C. A is correct but R is incorrect
D. Both A and R are incorrect

73. Match the cost concepts in List I with List II.

List I (Cost Concepts)

List I (Cost concepts)	List II (Description)
a. Sunk cost	I. Change in total cost for a unit change in output
b. Marginal cost	II. Value of inputs owned and used in production
c. Investment cost	III. Costs that are unaffected by firm decision
d. Implicit cost	IV. Total increase in costs resulting from a decision

- A. a-II, b-I, c-IV, d-III
B. a-I, b-III, c-IV, d-II
C. a-IV, b-II, c-III, d-I
D. a-I, b-II, c-III, d-IV

72. கூற்று (A): சமீபத்திய ஆண்டுகளில் விவசாயம் மற்றும் SME (சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில்) துறைகளுக்கு கடன் ஓட்டம் அதிகரித்துள்ளது.
காரணம் (R): இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) கடன் சந்தையில் பல்வேறு கட்டுப்பாடுகளை படிப்படியாக தளர்த்தியுள்ளது.

குறியீடு:

- A. A மற்றும் R இரண்டும் சரியானவை; R என்பது A இன் சரியான விளக்கமாகும்
B. A மற்றும் R இரண்டும் சரியானவை; ஆனால் R என்பது A இன் சரியான விளக்கம் அல்ல
C. A சரியானது; R தவறானது
D. A மற்றும் R இரண்டும் தவறானவை

73. பட்டியல் I (செலவு கருத்துக்கள்) மற்றும் பட்டியல் II (விளக்கம்) ஐப் பொருத்துக.

பட்டியல் I	பட்டியல் II
a. சங் செலவு (Sunk cost)	I. வெளியீட்டில் ஒரு அலகு மாற்றத்திற்கு மொத்த செலவில் ஏற்படும் மாற்றம்
b. இறுதிநிலை செலவு (Marginal cost)	II. உற்பத்தியில் சொந்தமாக வைத்துப் பயன்படுத்தப்படும் உள்ளீடுகளின் மதிப்பு
c. முதலீட்டு செலவு	III. நிறுவனத்தின் முடிவால் பாதிக்கப்படாத செலவுகள்
d. மறைமுக செலவு	IV. ஒரு முடிவின் விளைவாக ஏற்படும் மொத்த செலவு அதிகரிப்பு

- A. a-II, b-I, c-IV, d-III
B. a-I, b-III, c-IV, d-II
C. a-IV, b-II, c-III, d-I
D. a-I, b-II, c-III, d-IV

74. In order to calculate capital adequacy ratio, the banks are required to take into consideration which of the following risks?

- (i) Credit risk
- (ii) Market risk
- (iii) Operational risk

- A. i and iii only
- B. i and ii only
- C. ii and iii only
- D. i, ii and iii only

75. Match List I with List II.

List I	List II
(Market Forms)	(Distinctive featured)
i. Perfect competition	a. Price rigidity
ii. Monopoly	b. Product improvements
iii. Monopolistic competition	c. Homogeneous products
iv. Oligopoly	d. Price discrimination

- A. i-b, ii-a, iii-d, iv-c
- B. i-d, ii-c, iii-a, iv-b
- C. i-c, ii-d, iii-b, iv-a
- D. i-a, ii-b, iii-c, iv-d

74. மூலதனப் போதுமான விகிதத்தை (Capital Adequacy Ratio) கணக்கிட, வங்கிகள் பின்வரும் அபாயங்களில் எவற்றைக் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்?

- (i) கடன் ஆபத்து
- (ii) சந்தை ஆபத்து
- (iii) செயல்பாட்டு ஆபத்து

- A. i மற்றும் iii மட்டும்
- B. i மற்றும் ii மட்டும்
- C. ii மற்றும் iii மட்டும்
- D. i, ii மற்றும் iii மட்டும்

75. பட்டியல் I (சந்தை வடிவங்கள்) மற்றும் பட்டியல் II (தனித்துவ அம்சங்கள்) ஐப் பொருத்துக.

பட்டியல் I	பட்டியல் II
i. சரியான போட்டி	a. விலை விறைப்பு
ii. ஏகபோகம்	b. தயாரிப்பு மேம்பாடுகள்
iii. ஏகபோகப் போட்டி	c. ஒரேவிதமான தயாரிப்புகள்
iv. சிலருரிமை	d. விலைப் பாகுபாடு

- A. i-b, ii-a, iii-d, iv-c
- B. i-d, ii-c, iii-a, iv-b
- C. i-c, ii-d, iii-b, iv-a
- D. i-a, ii-b, iii-c, iv-d

76. Identify the three mutually reinforcing pillars on which Basel III capital regulations are based.

- (i) Minimum capital standards
- (ii) Supervisory review of capital adequacy
- (iii) Credit risk management
- (iv) Market discipline
- (v) Management control

- A. i, ii and iii only
- B. i, ii and iv only
- C. iii, iv and v only
- D. i, iii and iv only

77. Which of the following policy has lost its sheen consequent to the implementation of GST laws in India?

- A. Monetary policy
- B. Fiscal policy
- C. Trade policy
- D. EXIM policy

78. Sub-optimal allocation of resources under monopoly causing social welfare loss is often inferred as:

- A. Deadweight loss
- B. Allocation drift
- C. Monopoly loss
- D. Opportunity loss

76. பாஸல்-III மூலதன விதிமுறைகள் எந்த மூன்று பரஸ்பரம் வலுவூட்டும் தூண்களின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளன?

- (i) குறைந்தபட்ச மூலதனத் தரநிலைகள்
- (ii) மூலதனப் போதுமான தன்மையின் மேற்பார்வை ஆய்வு
- (iii) கடன் இடர் மேலாண்மை
- (iv) சந்தை ஒழுக்கம்
- (v) மேலாண்மை கட்டுப்பாடு

- A. i, ii மற்றும் iii மட்டும்
- B. i, ii மற்றும் iv மட்டும்
- C. iii, iv மற்றும் v மட்டும்
- D. i, iii மற்றும் iv மட்டும்

77. இந்தியாவில் GST சட்டங்கள் அமல்படுத்தப்பட்டதன் விளைவாக, பின்வரும் கொள்கைகளில் எது அதன் கவர்ச்சியை இழந்தது?

- A. பணவியல் கொள்கை
- B. நிதி கொள்கை
- C. வர்த்தகக் கொள்கை
- D. ஏற்றுமதி-இறக்குமதி (EXIM) கொள்கை

78. ஏகபோகத்தின் கீழ் வளங்கள் சரியாக ஒதுக்கப்படாததால் ஏற்படும் சமூக நல இழப்பு பொதுவாக எதென அழைக்கப்படுகிறது?

- A. மொத்த இழப்பு (Deadweight loss)
- B. ஒதுக்கீடு சறுக்கல்
- C. ஏகபோக இழப்பு
- D. வாய்ப்பு இழப்பு

79. Assertion (A): Workers' participation in management is involvement of workers only in such areas of enterprise activities where they can make some positive contribution.

Reason (R): Workers may not be competent enough to understand and appreciate the managerial aspects of the enterprise.

- A. Both A and R are correct but R is not the correct explanation
- B. Both A and R are correct and R is the correct explanation
- C. A is correct but R is incorrect
- D. Both A and R are incorrect

80. Tax audit is compulsory if business turnover exceeds:

- A. ₹60 Lakhs
- B. ₹1 Crore
- C. ₹40 Lakhs
- D. ₹2 Crore

79. கூற்று (A): நிர்வாகத்தில் தொழிலாளர்கள் பங்கேற்பது என்பது, நிறுவனத்தில் அவர்கள் நேர்மறை பங்களிப்பு செய்யக்கூடிய பகுதிகளில் மட்டும் அவர்களை ஈடுபடுத்துவதாகும்.

காரணம் (R): நிறுவனத்தின் நிர்வாக அம்சங்களைப் புரிந்து கொள்ள தொழிலாளர்கள் போதுமான திறன் இல்லாமல் இருக்கலாம்.

- A. A மற்றும் R இரண்டும் சரியானவை; ஆனால் R சரியான விளக்கம் அல்ல
- B. A மற்றும் R இரண்டும் சரியானவை; R சரியான விளக்கமாகும்
- C. A சரியானது; R தவறானது
- D. A மற்றும் R இரண்டும் தவறானவை

80. வணிகத்தின் விற்றுமுதல் (Turnover)

எவ்வளவை மீறினால் வரித் தணிக்கை (Tax Audit) கட்டாயமாகும்?

- A. ₹60 இலட்சம்
- B. ₹1 கோடி
- C. ₹40 இலட்சம்
- D. ₹2 கோடி

81. Consider the following statements regarding the accounting treatment of amalgamation as per AS-14:

Statement I: Amalgamation in the nature of 'Merger' requires the transferee company to incorporate assets and liabilities of the transferor company at their fair values.

Statement II: Under the 'Purchase' method, statutory reserves of the transferor company must be maintained by creating an 'Amalgamation Adjustment Reserve' account.

- A. Both Statement I and Statement II are correct
- B. Both Statement I and Statement II are incorrect
- C. Statement I is correct, but Statement II is incorrect
- D. Statement I is incorrect, but Statement II is correct

82. The Leontief Paradox challenged which major international trade theory?

- A. Absolute Cost Advantage Theory
- B. Comparative Cost Advantage Theory
- C. Product Life Cycle (PLC) Theory
- D. Heckscher-Ohlin (Factor Endowment) Theory

81. AS-14 இன் படி, ஒன்றிணைப்பிற்கான (Amalgamation) கணக்கியல் சிகிச்சை குறித்து பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

அறிக்கை I: 'இணைப்பு' தன்மையிலான ஒன்றிணைப்பில், மாற்றுப் பெறும் நிறுவனம் மாற்றி வழங்கும் நிறுவனத்தின் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகளை அவற்றின் நியாயமான மதிப்பில் இணைக்க வேண்டும்.

அறிக்கை II: 'கொள்முதல்' முறையின் கீழ், மாற்றி வழங்கும் நிறுவனத்தின் சட்டப்பூர்வ இருப்புகள் 'ஒன்றிணைப்புச் சரிசெய்தல் இருப்பு' கணக்கை உருவாக்குவதன் மூலம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- A. அறிக்கை I மற்றும் அறிக்கை II இரண்டும் சரியானவை
- B. அறிக்கை I மற்றும் அறிக்கை II இரண்டும் தவறானவை
- C. அறிக்கை I சரியானது, ஆனால் அறிக்கை II தவறானது
- D. அறிக்கை I தவறானது, ஆனால் அறிக்கை II சரியானது

82. லியோன்டிஃப் முரண்பாடு (Leontief Paradox) எந்த முக்கிய சர்வதேச வர்த்தகக் கோட்பாட்டிற்கு சவால் விடுத்தது?

- A. தனிப்பட்ட செலவு நன்மை கோட்பாடு
- B. ஒப்பீட்டு செலவு நன்மை கோட்பாடு
- C. தயாரிப்பு ஆயுட்கால சுழற்சி (PLC) கோட்பாடு
- D. ஹெக்ஸ்சர்-ஒலின் (காரணிக் கொடை) கோட்பாடு

83. Assertion (A): The Rule of Law ensures predictability and stability in the legal framework, crucial for FDI inflows.

Reason (R): A stable political environment with bipartisan consensus on economic policies reduces country risk and lowers required return for foreign investors.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A)
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A)
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

84. Which method of inflation accounting reports assets and profits at their current operating values?

- A. Historical Cost Accounting
- B. Current Purchasing Power (CPP) Method
- C. Current Cost Accounting (CCA) Method
- D. Price-Level Adjusted Historical Cost Method

83. கூற்று (A): சட்டத்தின் ஆட்சி (Rule of Law) சட்ட கட்டமைப்பில் ஊகிக்கக்கூடிய தன்மையையும் நிலைத்தன்மையையும் உறுதி செய்கிறது; இது அந்நிய நேரடி முதலீட்டு (FDI) வரவுக்கு முக்கியமானது.

காரணம் (R): பொருளாதாரக் கொள்கைகளில் இருதரப்பு ஒருமித்த கருத்துடன் கூடிய நிலையான அரசியல் சூழல், நாட்டின் அபாயத்தை குறைத்து, வெளிநாட்டு முதலீட்டாளர்களுக்குத் தேவையான வருமானத்தை குறைக்கிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; ஆனால் (R) சரியான விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

84. பணவீக்கக் கணக்கியலின் எந்த முறை சொத்துகள் மற்றும் இலாபங்களை தற்போதைய இயக்க மதிப்புகளில் (Current Operating Values) அறிக்கையிடுகிறது?

- A. வரலாற்றுச் செலவுக் கணக்கியல்
- B. தற்போதைய வாங்கும் திறன் (CPP) முறை
- C. நடப்புச் செலவுக் கணக்கியல் (CCA) முறை
- D. விலைநிலை சரிசெய்யப்பட்ட வரலாற்றுச் செலவு முறை

85. Identify the incorrect statement(s) regarding the Balance of Payments (BOP):

1. Official reserve transactions are recorded in the Current Account.

2. A current account deficit always implies disequilibrium.

3. Trade in services is a credit item in the Invisible Account.

- A. 1 only
- B. 1 and 2 only
- C. 2 and 3 only
- D. 1, 2 and 3

86. Assertion (A): The concept of 'True and Fair View' in auditing is subjective and interpretive.

Reason (R): Auditor's opinion requires judgment about presentation, substance over form, and adequacy of disclosure.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A)
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A)
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

85. செலுத்து சமநிலை (BOP) குறித்து தவறான கூற்று(களை) அடையாளம் காணவும்:

1. அதிகாரப்பூர்வ இருப்பு பரிவர்த்தனைகள் நடப்புக் கணக்கில் பதிவு செய்யப்படுகின்றன.

2. நடப்புக் கணக்கு பற்றாக்குறை எப்போதும் சமநிலையின்மையைக் குறிக்கிறது.

3. சேவைகளில் வர்த்தகம் கண்ணுக்குத் தெரியாத கணக்கில் ஒரு வரவு இனம் ஆகும்.

- A. 1 மட்டும்
- B. 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- C. 2 மற்றும் 3 மட்டும்
- D. 1, 2 மற்றும் 3

86. கூற்று (A): தணிக்கையில் 'உண்மை மற்றும் நியாயமான பார்வை' என்பது தனிப்பட்ட மற்றும் விளக்கத்திற்குரியது.

காரணம் (R): தணிக்கையாளரின் கருத்து, வடிவத்தை விட உள்ளடக்கம், மற்றும் வெளிப்படுத்துதலின் போதுமான தன்மை குறித்த தீர்ப்பை நாடுகிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) சரியான விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; ஆனால் (R) சரியான விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

87. Which WTO agreement deals with dumping of goods and rules for imposing anti-dumping duties?

- A. TRIMS
- B. TBT
- C. GATS
- D. Anti-Dumping Agreement

88. Which type of Regional Trade Agreement adopts a common external tariff against non-members?

- A. Free Trade Area (FTA)
- B. Common Market
- C. Economic Union
- D. Customs Union

89. Standard quantity = 10 kg @ ₹5; Actual consumption = 12 kg @ ₹4. Material Usage Variance is:

- A. ₹8 (Favourable)
- B. ₹10 (Adverse)
- C. ₹2 (Adverse)
- D. ₹10 (Favourable)

87. பொருட்களின் டம்பிங் மற்றும் அதற்கு எதிரான வரிகளை விதிப்பதற்கான விதிகளை எந்த WTO ஒப்பந்தம் கையாள்கிறது?

- A. TRIMS
- B. TBT
- C. GATS
- D. Anti-Dumping Agreement

88. உறுப்பினரல்லாத நாடுகளுக்கு எதிராக பொதுவான வெளிப்புற வரியை ஏற்றுக்கொள்ளும் பிராந்திய வர்த்தக ஒப்பந்தம் எது?

- A. தடையற்ற வர்த்தகப் பகுதி
- B. பொதுவான சந்தை
- C. பொருளாதார ஒன்றியம்
- D. சுங்க ஒன்றியம்

89. நிலையான அளவு = 10 கிலோ @ ₹5; உண்மையான நுகர்வு = 12 கிலோ @ ₹4. பொருள் பயன்பாட்டு மாறுபாடு (Material Usage Variance):

- A. ₹8 (சாதகமானது)
- B. ₹10 (பாதகமானது)
- C. ₹2 (பாதகமானது)
- D. ₹10 (சாதகமானது)

90. Consider the following statements:

Statement 1: Consistency Principle requires the same accounting policy across periods.

Statement 2: Cash Flow Statement requires Direct Method unless Indirect Method is requested.

- A. Both 1 and 2 are true
- B. Both 1 and 2 are false
- C. 1 is true, but 2 is false
- D. 1 is false, but 2 is true

91. If a consumer is consuming two goods X and Y, and the marginal utility per rupee spent on X is greater than that on Y, the rational consumer should:

- A. Decrease consumption of X and increase consumption of Y
- B. Decrease consumption of both X and Y
- C. Increase consumption of X and decrease consumption of Y
- D. Maintain current level of consumption

90. பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

அறிக்கை 1: நிலைத்தன்மை கொள்கை காலங்கள் முழுவதும் ஒரே கணக்கியல் கொள்கையைப் பயன்படுத்த வேண்டும் எனக் கூறுகிறது.

அறிக்கை 2: பணப்புழக்க அறிக்கை, மறைமுக முறை கோரப்படாவிட்டால், நேரடி முறையைப் பயன்படுத்த வேண்டும்.

- A. 1 மற்றும் 2 இரண்டும் உண்மை
- B. 1 மற்றும் 2 இரண்டும் தவறு
- C. 1 உண்மை; 2 தவறு
- D. 1 தவறு; 2 உண்மை

91. ஒரு நுகர்வோர் X மற்றும் Y என்ற இரண்டு பொருட்களை உட்கொள்ளும்போது, X மீது செலவழிக்கப்படும் ஒரு ரூபாய்க்கான இறுதிநிலைப் பயன்பாடு (Marginal Utility per Rupee) Y-ஐ விட அதிகமாக இருந்தால், பகுத்தறிவுள்ள நுகர்வோர் என்ன செய்ய வேண்டும்?

- A. X இன் நுகர்வைக் குறைத்து Y இன் நுகர்வை அதிகரிக்க வேண்டும்
- B. X மற்றும் Y இரண்டின் நுகர்வையும் குறைக்க வேண்டும்
- C. X இன் நுகர்வை அதிகரித்து Y இன் நுகர்வைக் குறைக்க வேண்டும்
- D. தற்போதைய நுகர்வு அளவைப் பராமரிக்க வேண்டும்

92. Assertion (A): According to the Net Operating Income (NOI) approach, an increase in leverage increases but keeps constant.

Reason (R): Increase in cost of equity due to financial risk is offset by cheaper debt, keeping firm value unchanged.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

93. Which describes the relationship between SRATC and LRAC curves?

- A. LRAC is the locus of minimum points of SRATC curves
- B. LRAC represents minimum cost of production for different plant sizes
- C. LRAC is tangent to all SRATC curves at their minimum points
- D. SRATC curves shift upward as plant size increases

92. கூற்று (A): நிகர இயக்க வருமான (NOI)

அணுகுமுறையின்படி, நெம்புகோல்

(Leverage) அதிகரிக்கும்போது பங்கு மூலதனச் செலவு () அதிகரிக்கிறது; ஆனால் நிறுவனத்தின் ஒட்டுமொத்த மூலதனச் செலவு () மாறாமல் உள்ளது.

காரணம் (R): நிதி அபாயத்தால் பங்கு மூலதனச் செலவில் ஏற்படும் உயர்வு, மலிவான கடனால் சமநிலைப்படுத்தப்படுகிறது; இதனால் நிறுவன மதிப்பு மாறாமல் இருக்கிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) சரியான விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; ஆனால் (R) சரியான விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

93. SRATC (குறுகிய கால சராசரி மொத்த

செலவு) மற்றும் LRAC (நீண்ட கால சராசரி

செலவு) வளைவுகளுக்கு இடையிலான உறவை எது சரியாக விவரிக்கிறது?

- A. LRAC என்பது SRATC வளைவுகளின் குறைந்தபட்ச புள்ளிகளின் பாதையாகும்
- B. LRAC வெவ்வேறு ஆலை அளவுகளுக்கான குறைந்தபட்ச உற்பத்தி செலவைக் காட்டுகிறது
- C. LRAC அனைத்து SRATC வளைவுகளின் குறைந்தபட்ச புள்ளிகளில் தொடுகோடாக உள்ளது
- D. ஆலை அளவு அதிகரிக்கும்போது SRATC வளைவுகள் மேல்நோக்கி நகரும்

94. In the Foreign Exchange Market, which hedging technique matches foreign currency inflows and outflows to reduce transaction risk without using market instruments?

- A. Currency Swap
- B. Forward Contract
- C. Natural Hedge (Netting)
- D. Currency Option

95. Consider the following statements regarding Returns to Scale:

- 1. Returns to scale relate to long-run production when all inputs vary.
- 2. Increasing returns to scale arise mainly from the Law of Variable Proportions.
- 3. Diseconomies of scale arise due to managerial difficulties.

- A. 1 and 2 only
- B. 2 and 3 only
- C. 1 and 3 only
- D. 1, 2 and 3

94. அந்நிய செலாவணி சந்தையில், சந்தை கருவிகளைப் பயன்படுத்தாமல் வெளிநாட்டு நாணய வரவுகள் மற்றும் செலவுகளைப் பொருத்தி பரிவர்த்தனை அபாயத்தை குறைக்கும் ஹெட்ஜிங் நுட்பம் எது?

- A. நாணய மாற்று (Currency Swap)
- B. ஃபார்வர்டு ஒப்பந்தம்
- C. இயற்கை ஹெட்ஜ் / நிகரப்படுத்துதல் (Natural Hedge / Netting)
- D. நாணய விருப்பம்

95. அளவின் வருமானம் (Returns to Scale)

குறித்து பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

- 1. அனைத்து உள்ளீடுகளும் மாறும்போது அளவின் வருமானம் நீண்ட கால உற்பத்தியுடன் தொடர்புடையது.
 - 2. அதிகரிக்கும் அளவின் வருமானம் முக்கியமாக மாறும் விகிதங்களின் விதியிலிருந்து உருவாகிறது.
 - 3. அளவின் குறைவான சிக்கனங்கள் நிர்வாக சிரமங்களால் ஏற்படுகின்றன.
- A. 1 மற்றும் 2 மட்டும்
 - B. 2 மற்றும் 3 மட்டும்
 - C. 1 மற்றும் 3 மட்டும்
 - D. 1, 2 மற்றும் 3

96. The capital budgeting technique that recognizes time value of money and measures profitability relative to investment outlay is:

- A. Payback Period Method
- B. Accounting Rate of Return (ARR)
- C. Internal Rate of Return (IRR)
- D. Profitability Index (PI) Method

97. A firm selling a perishable good with different demand elasticities in peak and off-peak periods will most likely use:

- A. Price Skimming
- B. Penetration Pricing
- C. Peak Load Pricing
- D. Cost-Plus Pricing

98. Under MM Dividend Irrelevance Theory, which mechanism makes dividend policy irrelevant?

- A. All earnings are fully distributed
- B. Capital gains are always less than dividends
- C. Share repurchases or issue of new shares offset dividend decisions
- D. Market capitalization rate is zero

96. பணத்தின் கால மதிப்பை அங்கீகரித்து, முதலீட்டுச் செலவினத்துடன் தொடர்புடைய இலாபத்தன்மையை அளவிடும் மூலதன வரவுசெலவுத் திட்ட நுட்பம் எது?

- A. திரும்பப் பெறும் கால முறை
- B. கணக்கியல் வருவாய் விகித முறை (ARR)
- C. உள் வருவாய் விகித முறை (IRR)
- D. இலாபத்தன்மை குறியீட்டு முறை (PI)

97. உச்ச மற்றும் குறைந்த காலங்களில் வெவ்வேறு தேவை நெகிழ்ச்சித்தன்மையுடன் அழியக்கூடிய பொருளை விற்கும் நிறுவனம் பெரும்பாலும் எந்த விலை நிர்ணய முறையைப் பயன்படுத்தும்?

- A. விலை மேல்-வெட்டு முறை
- B. ஊடுருவல் விலை நிர்ணயம்
- C. உச்ச சுமை விலை நிர்ணயம்
- D. செலவு-கூட்டல் விலை நிர்ணயம்

98. MM ஈவுத்தொகை பொருத்தமற்ற கோட்பாட்டின் கீழ், எந்த வழிமுறை ஈவுத்தொகை கொள்கையை பொருத்தமற்றதாக மாற்றுகிறது?

- A. அனைத்து வருமானங்களும் முழுமையாக விநியோகிக்கப்படுதல்
- B. மூலதன ஆதாயங்கள் எப்போதும் ஈவுத்தொகையை விட குறைவாக இருப்பது
- C. பங்கு திரும்ப வாங்குதல் அல்லது புதிய பங்குகள் வெளியீடு மூலம் ஈவுத்தொகை முடிவுகள் சமநிலைப்படுத்தப்படுதல்
- D. சந்தை மூலதனமயமாக்கல் விகிதம் பூஜ்ஜியம்

99. In which market structure does a firm face a relatively less elastic (steeper) demand curve than in monopolistic competition due to homogeneous product and high entry barriers?

- A. Perfect Competition
- B. Oligopoly (Collusive)
- C. Monopoly
- D. Monopolistic Competition

100. Assertion (A): Asset securitization converts illiquid assets into marketable securities, reducing the originating institution's risk.

Reason (R): This is because securitization transfers credit risk to the SPV and investors.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

99. ஒரேவிதமான தயாரிப்பும் அதிக நுழைவுத் தடைகளும் காரணமாக, ஏகபோகப் போட்டியை விட குறைந்த நெகிழ்ச்சித்தன்மையுள்ள (செங்குத்தான) தேவை வளைவை எந்த சந்தை அமைப்பில் நிறுவனம் எதிர்கொள்கிறது?

- A. சரியான போட்டி
- B. சிலருரிமை (கூட்டு)
- C. ஏகபோகம்
- D. ஏகபோகப் போட்டி

100. கூற்று (A): சொத்து பிணையமாக்கல் (Asset Securitization) திரவத்தன்மையற்ற சொத்துக்களை சந்தைப்படுத்தக்கூடிய பத்திரங்களாக மாற்றி, அசல் நிறுவனத்தின் அபாயத்தை குறைக்கிறது.

காரணம் (R): ஏனெனில் பிணையமாக்கல், கடன் அபாயத்தை SPV மற்றும் முதலீட்டாளர்களுக்கு மாற்றுகிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) சரியான விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; ஆனால் (R) சரியான விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

101. A researcher wishes to test the hypothesis that the mean daily output of workers using a new method is greater than that using the old method (μ_{old}). The null hypothesis is:

- A. $H_0: \mu_1 \neq \mu_2$
- B. $H_0: \mu_1 < \mu_2$
- C. $H_0: \mu_1 = \mu_2$
- D. $H_0: \mu_1 > \mu_2$

102. If the correlation coefficient between X and Y is +0.8, and X is multiplied by -2 and Y by +3, the new correlation coefficient will be:

- A. +0.8
- B. -0.8
- C. -0.48
- D. +0.48

103. Consider the following statements:

Statement I: Standard Deviation (σ) is always less than Mean Deviation about mean (MD).

Statement II: In a negatively skewed distribution, Mode > Median > Mean.

- A. Both statements are correct
- B. Both statements are incorrect
- C. Statement I is correct, but Statement II is incorrect
- D. Statement I is incorrect, but Statement II is correct

101. ஒரு ஆராய்ச்சியாளர், புதிய முறையைப் பயன்படுத்தும் தொழிலாளர்களின் சராசரி தினசரி வெளியீடு, பழைய முறையைப் பயன்படுத்துவதை விட அதிகமாக உள்ளது (μ_{old}) என்ற கருதுகோளைச் சோதிக்க விரும்புகிறார். பூஜ்ஜிய கருதுகோள் (Null Hypothesis) எது?

- A. $H_0: \mu_1 \neq \mu_2$
- B. $H_0: \mu_1 < \mu_2$
- C. $H_0: \mu_1 = \mu_2$
- D. $H_0: \mu_1 > \mu_2$

102. X மற்றும் Y க்கு இடையேயான ஒட்டுறவுக் குணகம் +0.8 ஆகவும், X ஐ -2 ஆல் பெருக்கி Y ஐ +3 ஆல் பெருக்கினால், புதிய ஒட்டுறவுக் குணகம் என்ன?

- A. +0.8
- B. -0.8
- C. -0.48
- D. +0.48

103. பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள். அறிக்கை I: திட்ட விலக்கம் (σ) எப்போதும் சராசரியைப் பற்றிய சராசரி விலக்கத்தை (MD) விட குறைவாக இருக்கும்.

அறிக்கை II: எதிர்மறை சாய்வு கொண்ட விநியோகத்தில், முகடு > இடைநிலை > சராசரி.

- A. இரண்டு அறிக்கைகளும் சரியானவை
- B. இரண்டு அறிக்கைகளும் தவறானவை
- C. அறிக்கை I சரியானது; அறிக்கை II தவறானது
- D. அறிக்கை I தவறானது; அறிக்கை II சரியானது

104. The concept of Span of Control influences which element of organizational structure?

- A. Degree of centralization and formalization
- B. Length of scalar chain and number of managerial levels
- C. Extent of departmentalization and delegation of authority
- D. Scope of functional specialization and division of labor

105. Assertion (A): The Halo Effect leads to an employee being rated lower than true performance.

Reason (R): The Horns Effect occurs when a positive trait influences ratings on all dimensions.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) explains (A)
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) does not explain (A)
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

104. கட்டுப்பாட்டின் வீச்சு (Span of Control)

என்ற கருத்து, நிறுவன அமைப்பின் எந்த அம்சத்தை பாதிக்கிறது?

- A. மையப்படுத்தல் மற்றும் முறையானமயமாக்கல் அளவு
- B. ஸ்கேலார் சங்கிலியின் நீளம் மற்றும் நிர்வாக நிலைகளின் எண்ணிக்கை
- C. துறைமயமாக்கல் மற்றும் அதிகார ஒப்படைப்பு அளவு
- D. செயல்பாட்டு சிறப்பு மற்றும் உழைப்புப் பிரிவின் பரப்பு

105. கூற்று (A): ஹாலோ விளைவு காரணமாக ஒரு ஊழியர் உண்மையான செயல்திறனை விட குறைவாக மதிப்பிடப்படுகிறார்.

காரணம் (R): ஒரு நேர்மறை பண்பு அனைத்து பரிமாணங்களிலும் மதிப்பீடுகளை பாதிக்கும் போது ஹார்ன்ஸ் விளைவு ஏற்படுகிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

106. A non-probability sampling technique suitable when population frame is undefined and specific rare characteristics are needed:

- A. Stratified Sampling
- B. Cluster Sampling
- C. Snowball Sampling
- D. Systematic Sampling

107. Core principles of Corporate Governance include:

- 1. Transparency
 - 2. Accountability
 - 3. Fairness
 - 4. Compliance with Anglo-Saxon Model
 - 5. Social Responsibility
- A. 1, 2 and 3 only
 - B. 1, 2, 3 and 5 only
 - C. 1, 2, 3 and 4 only
 - D. 1, 2, 3, 4 and 5

106. மக்கள் தொகை சட்டகம் வரையறுக்கப்படாதபோது மற்றும் குறிப்பிட்ட அரிய பண்புகள் தேவைப்படும்போது பொருத்தமான நிகழ்த்தவு அல்லாத மாதிரி நுட்பம் எது?

- A. அடுக்கு மாதிரி
- B. கொத்து மாதிரி
- C. பனிப்பந்து மாதிரி
- D. முறையான மாதிரி

107. நிறுவன நிர்வாகத்தின் முக்கிய கொள்கைகள்:

- 1. வெளிப்படைத்தன்மை
 - 2. பொறுப்புக்கூறல்
 - 3. நியாயம்
 - 4. ஆங்கிலோ-சாக்சன் மாதிரிக்கு இணக்கம்
 - 5. சமூகப் பொறுப்பு
- A. 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்
 - B. 1, 2, 3 மற்றும் 5 மட்டும்
 - C. 1, 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்
 - D. 1, 2, 3, 4 மற்றும் 5

108. Assertion (A): Improving Hygiene Factors alone is sufficient to motivate employees.

Reason (R): True satisfaction comes from Motivator Factors like recognition and achievement.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) explains (A)
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) does not explain (A)
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

109. For the regression line $Y = 0.5 + 0.6X$ and correlation $r = 0.75$, the regression coefficient of X on Y (b_{xy}) is:

- A. 0.48
- B. 0.45
- C. 0.60
- D. 0.75

110. Which measure of central tendency is applicable to qualitative nominal data?

- A. Arithmetic Mean
- B. Median
- C. Geometric Mean
- D. Mode

108. கூற்று (A): சுகாதார காரணிகளை மட்டும் மேம்படுத்துவது ஊழியர்களை ஊக்குவிக்க போதுமானது.

காரணம் (R): அங்கீகாரம் மற்றும் சாதனை போன்ற ஊக்குவிப்புக் காரணிகளிலிருந்து உண்மையான திருப்தி வருகிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

109. $Y = 0.5 + 0.6X$ என்ற தொடர்புப் போக்கு கோடும், $r = 0.75$ என்ற ஒட்டுறவும் கொடுக்கப்பட்டால், X இன் Y மீது உள்ள தொடர்புப் போக்கு குணகம் (b_{xy}) எது?

- A. 0.48
- B. 0.45
- C. 0.60
- D. 0.75

110. தரமான பெயரளவிலான தரவுகளுக்கு எந்த மையப் போக்கு அளவீடு பொருந்தும்?

- A. கூட்டு சராசரி
- B. இடைநிலை
- C. வடிவவியல் சராசரி
- D. முகடு

111. The principle that suggests an investor must be compensated for taking on systematic risk, but not unsystematic risk, is a core concept of which model?

- A. Weighted Average Cost of Capital (WACC)
- B. Modigliani–Miller (MM) Theorem
- C. Capital Asset Pricing Model (CAPM)
- D. Arbitrage Pricing Theory (APT)

112. In the context of the Law of Variable Proportions, which stage is characterized by Total Product increasing at an increasing rate and Marginal Product also increasing?

- A. Stage I: Increasing Returns
- B. Stage II: Diminishing Returns
- C. Stage III: Negative Returns
- D. Stage IV: Constant Returns

113. Which measure of dispersion is the most stable and widely used for further statistical analysis?

- A. Range
- B. Mean Deviation
- C. Standard Deviation
- D. Quartile Deviation

111. ஒரு முதலீட்டாளர் முறையான இடரை (Systematic Risk) ஏற்றுக்கொள்வதற்காக

ஈடுசெய்யப்பட வேண்டும், ஆனால் முறையற்ற இடருக்கு (Unsystematic Risk) அல்ல என்று கூறும் கொள்கை எந்த மாதிரியின் அடிப்படைக் கருத்தாகும்?

- A. மூலதனத்தின் எடையிடப்பட்ட சராசரி செலவு (WACC)
- B. மோடிக்கலியானி–மில்லர் (MM) தேற்றம்
- C. மூலதனச் சொத்து விலை நிர்ணய மாதிரி (CAPM)
- D. தன்னியக்க விற்பனை விலை நிர்ணயக் கோட்பாடு (APT)

112. மாறும் விகிதங்களின் விதியின் பின்னணியில், மொத்த உற்பத்தி அதிகரிக்கும் விகிதத்தில் அதிகரித்து, இறுதிநிலை உற்பத்தியும் அதிகரிக்கும் கட்டம் எது?

- A. கட்டம் I: அதிகரிக்கும் வருமானங்கள்
- B. கட்டம் II: குறையும் வருமானங்கள்
- C. கட்டம் III: எதிர்மறை வருமானங்கள்
- D. கட்டம் IV: நிலையான வருமானங்கள்

113. பரவலின் எந்த அளவீடு மிகவும் நிலையானது மற்றும் மேலதிக புள்ளியியல் பகுப்பாய்வில் அதிகமாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- A. வீச்சு
- B. சராசரி விலகல்
- C. திட்ட விலக்கம்
- D. காற்பகுதி விலகல்

114. According to Maslow's Hierarchy of Needs, self-respect, autonomy, status, and recognition are part of:

- A. Safety Needs
- B. Social Needs
- C. Esteem Needs
- D. Self-Actualization Needs

115. Which organizational structure is best suited for a highly dynamic environment requiring rapid response to technological or customer changes?

- A. Functional Structure
- B. Divisional Structure
- C. Matrix Structure
- D. Bureaucratic Structure

116. In the extended marketing mix (7 Ps), the element "Process" primarily addresses which characteristic of services?

- A. Intangibility
- B. Perishability
- C. Variability
- D. Inseparability

114. மாஸ்லோவின் தேவைகளின்

படிநிலையின்படி, சுயமரியாதை, சுயாட்சி, நிலை மற்றும் அங்கீகாரம் ஆகியவை எதன் பகுதியாகும்?

- A. பாதுகாப்புத் தேவைகள்
- B. சமூகத் தேவைகள்
- C. மதிப்புத் தேவைகள்
- D. சுய-நிறைவாக்கத் தேவைகள்

115. தொழில்நுட்பம் அல்லது வாடிக்கையாளர் மாற்றங்களுக்கு விரைவான பதிலளிக்க வேண்டிய மிகவும் மாறும் சூழலுக்கு மிகவும் பொருத்தமான நிறுவன அமைப்பு எது?

- A. செயல்பாட்டு அமைப்பு
- B. பிரிவுகளின் அமைப்பு
- C. மேட்ரிக்ஸ் அமைப்பு
- D. அதிகாரத்துவ அமைப்பு

116. விரிவாக்கப்பட்ட சந்தைப்படுத்தல் கலவையில் (7 Ps), 'செயல்முறை' (Process) என்ற அம்சம் சேவைகளின் எந்த பண்பை முதன்மையாகக் குறிக்கிறது?

- A. அருவமான தன்மை
- B. அழியும் தன்மை
- C. மாறுபடும் தன்மை
- D. பிரிக்க முடியாத தன்மை

117. A product line length decision that adds new items within the existing product line range is called:

- A. Product Line Stretching
- B. Product Line Pruning
- C. Product Line Filling
- D. Product Mix Expansion

118. The main objective of the Statutory Liquidity Ratio (SLR) imposed by RBI is to:

- A. Control the ability of banks to create credit
- B. Ensure solvency and liquidity of commercial banks
- C. Encourage foreign investment in banking
- D. Facilitate long-term lending to priority sectors

119. Which capital budgeting technique assumes that intermediate cash flows are reinvested at the project's IRR?

- A. Net Present Value (NPV)
- B. Profitability Index (PI)
- C. Internal Rate of Return (IRR)
- D. Modified Internal Rate of Return (MIRR)

117. தற்போதைய தயாரிப்பு வரிசை வரம்பிற்குள் புதிய பொருட்களைச் சேர்க்கும் தயாரிப்பு வரிசை நீள முடிவு எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- A. தயாரிப்பு வரிசை நீட்டதல்
- B. தயாரிப்பு வரிசையை குறைத்தல்
- C. தயாரிப்பு வரிசை நிரப்பதல்
- D. தயாரிப்பு கலவை விரிவாக்கம்

118. RBI விதிக்கும் சட்டரீதியான நீர்மை விகிதத்தின் (SLR) முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- A. வங்கிகளின் கடன் உருவாக்கும் திறனை கட்டுப்படுத்துதல்
- B. வணிக வங்கிகளின் கடன் தகுதி மற்றும் நீர்மைத் தன்மையை உறுதி செய்தல்
- C. வங்கித் துறையில் வெளிநாட்டு முதலீட்டை ஊக்குவித்தல்
- D. முன்னுரிமைத் துறைகளுக்கு நீண்டகால கடனை எளிதாக்குதல்

119. இடைநிலை பணப்புழக்கங்கள் திட்டத்தின் IRR-இல் மீண்டும் முதலீடு செய்யப்படுகின்றன என்று எந்த மூலதன வரவுசெலவுத் திட்ட நுட்பம் கருதுகிறது?

- A. நிகர தற்போதைய மதிப்பு
- B. இலாபத்தன்மை குறியீடு
- C. உள் வருவாய் விகிதம்
- D. திருத்தப்பட்ட உள் வருவாய் விகிதம்

120. Which of the following is the final stage in the Consumer Buying Decision Process?

- A. Information Search
- B. Alternative Evaluation
- C. Purchase Decision
- D. Post-Purchase Behavior

121. Imposition of income tax by two or more countries on the same income of the same person is called:

- A. Tax Avoidance
- B. Tax Evasion
- C. Double Taxation
- D. Tax Exemption

122. A contract entered into with a person declared non-compos mentis by a competent court is:

- A. Voidable at the option of the other party
- B. Valid, provided the consideration is adequate
- C. Void ab initio
- D. Illegal, attracting penal action

120. நுகர்வோர் வாங்கும் முடிவெடுக்கும் செயல்பாட்டின் இறுதி கட்டம் எது?

- A. தகவலைத் தேடுதல்
- B. மாற்றீடுகளை மதிப்பீடு செய்தல்
- C. கொள்முதல் முடிவு
- D. கொள்முதல் பிந்தைய நடத்தை

121. ஒரே நபரின் ஒரே வருமானத்தின் மீது இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நாடுகள் வருமான வரி விதிப்பது எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- A. வரி தவிர்ப்பு
- B. வரி ஏய்ப்பு
- C. இரட்டை வரிவிதிப்பு
- D. வரி விலக்கு

122. திறமையான நீதிமன்றத்தால் non-compos mentis (சட்டப்பூர்வமாக அறிவற்றவர்) என்று அறிவிக்கப்பட்ட ஒருவருடன் செய்யப்படும் ஒப்பந்தம்:

- A. மற்ற தரப்பினரின் விருப்பப்படி ரத்து செய்யக்கூடியது
- B. போதுமான பரிசீலனை இருந்தால் செல்லுபடியாகும்
- C. ஆரம்பத்திலிருந்தே செல்லாதது
- D. சட்டவிரோதமானது; தண்டனைக்குரியது

123. Statement I: GST is a destination-based consumption tax.

Statement II: In a Make-or-Buy decision under the Income Tax Act, depreciation allowance is the main tax consideration.

- A. Both statements are correct
- B. Both statements are incorrect
- C. Statement I is correct, but Statement II is incorrect
- D. Statement I is incorrect, but Statement II is correct

124. Which doctrine states that the buyer must rely on their own skill and judgment when purchasing goods?

- A. Nemo dat quod non habet
- B. Caveat Emptor
- C. Res Ipsa Loquitur
- D. Quantum Meruit

125. Assertion (A): A One Person Company (OPC) must have at least two directors.

Reason (R): The concept of Separate Legal Entity applies to all companies including OPC.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) explains (A)
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) does not explain (A)
- C. (A) is false, but (R) is true
- D. (A) is true, but (R) is false

123. அறிக்கை I: ஜிஎஸ்டி (GST) இலக்கை அடிப்படையாகக் கொண்ட நுகர்வு வரி ஆகும்.

அறிக்கை II: வருமான வரிச் சட்டத்தின் கீழ் 'Make-or-Buy' முடிவில் தேய்மானக் கழிவே முக்கிய வரிப் பரிசீலனை ஆகும்.

- A. இரண்டு அறிக்கைகளும் சரியானவை
- B. இரண்டு அறிக்கைகளும் தவறானவை
- C. அறிக்கை I சரியானது; அறிக்கை II தவறானது
- D. அறிக்கை I தவறானது; அறிக்கை II சரியானது

124. பொருட்களை வாங்கும் போது வாங்குபவர் தங்கள் சொந்தத் திறனையும் தீர்ப்பையும் நம்பியிருக்க வேண்டும் என்று கூறும் கோட்பாடு எது?

- A. Nemo dat quod non habet
- B. Caveat Emptor
- C. Res Ipsa Loquitur
- D. Quantum Meruit

125. கூற்று (A): ஒரு நபர் நிறுவனம் (OPC) குறைந்தது இரண்டு இயக்குநர்களைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

காரணம் (R): தனி சட்ட நிறுவனம் என்ற கருத்து OPC உட்பட அனைத்து நிறுவனங்களுக்கும் பொருந்தும்.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம் அல்ல
- C. (A) தவறு; (R) உண்மை
- D. (A) உண்மை; (R) தவறு

126. Under the Income-tax Act, which entity MUST pay advance tax if estimated tax exceeds ₹10,000?

- A. Resident individual below 60 years with only salary income
- B. Non-resident with tax liability less than ₹50,000
- C. Partnership firm
- D. Senior citizen with no business/professional income

127. Match List I (IPR) with List II (Protection Period / Characteristic):

List I (IPR)	List II (Protection Period/Characteristic)
(a) Patent	(i) 10 years (renewable)
(b) Trademark	(ii) Life of the creator plus 60 years
(c) Copyright	(iii) Generally 20 years (non-renewable)
(d) Industrial Design	(iv) 10 years (renewable for two further periods of 5 years each)

- A. (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
- B. (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
- C. (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
- D. (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)

126. வருமான வரிச் சட்டத்தின் கீழ், மதிப்பிடப்பட்ட வரி ₹10,000 ஐ மீறினால், எந்த நிறுவனம் கட்டாயமாக முன்கூட்டிய வரியை செலுத்த வேண்டும்?

- A. 60 வயதுக்குட்பட்ட சம்பள வருமானம் மட்டும் உள்ள குடியுரிமை தனிநபர்
- B. ₹50,000 க்கும் குறைவான வரிப் பொறுப்பு உள்ள குடியுரிமை அல்லாதவர்
- C. கூட்டாண்மை நிறுவனம்
- D. வணிக/ தொழில் வருமானம் இல்லாத மூத்த குடிமகன்

127. பட்டியல் I (அறிவுசார் சொத்துரிமை) மற்றும் பட்டியல் II (பாதுகாப்பு காலம்/ பண்பு) ஐப் பொருத்துக:

பட்டியல் I (அறிவுசார் சொத்துரிமை)	பட்டியல் II (பாதுகாப்பு காலம் / பண்பு)
(a) காப்புரிமை	(i) 10 ஆண்டுகள் (புதுப்பிக்கத்தக்கது)
(b) வர்த்தக முத்திரை	(ii) படைப்பாளியின் வாழ்நாள் + 60 ஆண்டுகள்
(c) பதிப்புரிமை	(iii) பொதுவாக 20 ஆண்டுகள் (புதுப்பிக்க முடியாதது)
(d) தொழில்துறை வடிவமைப்பு	(iv) 10 ஆண்டுகள் (தலா 5 ஆண்டுகள் கொண்ட மேலும் இரண்டு காலங்களுக்கு புதுப்பிக்கத்தக்கது)

- A. (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
- B. (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)
- C. (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
- D. (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)

128. A contract of indemnity differs from a guarantee because:

- A. Indemnity has two parties; guarantee has three
- B. Indemnity is usually oral; guarantee must be written
- C. Indemnity is contingent; guarantee is absolute
- D. Liability of indemnifier is secondary; surety's liability is primary

129. The Competition Act, 2002 prohibits all of the following, except:

- A. Agreements causing AAEC
- B. Agreements fixing purchase or sale prices
- C. Agreements on production, supply, markets or technical development
- D. Agreements related to export of goods or services

128. நஷ்ட ஈட்டு ஒப்பந்தம், உத்தரவாத

ஒப்பந்தத்திலிருந்து வேறுபடுவது ஏனெனில்:

- A. நஷ்ட ஈட்டில் இரண்டு தரப்பினர், உத்தரவாதத்தில் மூன்று தரப்பினர்
- B. நஷ்ட ஈடு வாய்மொழி; உத்தரவாதம் எழுத்துப்பூர்வம்
- C. நஷ்ட ஈடு தற்செயலானது; உத்தரவாதம் முழுமையானது
- D. நஷ்ட ஈடு வழங்குபவரின் பொறுப்பு இரண்டாம் நிலை; ஜாமீன்தாரரின் பொறுப்பு முதன்மை

129. போட்டிச் சட்டம், 2002

பின்வருவனவற்றைத் தடை செய்கிறது, தவிர:

- A. போட்டியில் குறிப்பிடத்தக்க பாதக விளைவை ஏற்படுத்தும் ஒப்பந்தங்கள்
- B. கொள்முதல்/விற்பனை விலைகளை நிர்ணயிக்கும் ஒப்பந்தங்கள்
- C. உற்பத்தி, வழங்கல், சந்தை அல்லது தொழில்நுட்ப மேம்பாடு தொடர்பான ஒப்பந்தங்கள்
- D. ஏற்றுமதி தொடர்பான ஒப்பந்தங்கள்

130. Assertion (A): Digital signatures are legally valid for authenticating electronic records under the IT Act, 2000.

Reason (R): The IT Act provides a framework for electronic communication, giving legal recognition to electronic records and digital signatures.

- A. Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation
- B. Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation
- C. (A) is true, but (R) is false
- D. (A) is false, but (R) is true

130. கூற்று (A): IT Act, 2000 இன் கீழ் மின்னணுப் பதிவுகளை அங்கீகரிக்க டிஜிட்டல் கையொப்பங்கள் சட்டப்பூர்வமாக செல்லுபடியாகும்.

காரணம் (R): IT சட்டம் மின்னணு தொடர்புக்கான கட்டமைப்பை வழங்கி, மின்னணுப் பதிவுகள் மற்றும் டிஜிட்டல் கையொப்பங்களுக்கு சட்ட அங்கீகாரம் அளிக்கிறது.

- A. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம்
- B. (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை; (R) விளக்கம் அல்ல
- C. (A) உண்மை; (R) தவறு
- D. (A) தவறு; (R) உண்மை

SPACE FOR ROUGH WORK

SPACE FOR ROUGH WORK